Aton CL110/CLT110

Bedienungsanleitung
Mode d’emploi
Istruzioni per 'uso

$

swisscom

dt/fr/it 08.2008

swisscom



Kurztbersicht Mobilteil

1 -
11 ‘—lellaam]{aw

(4o [ S 1 [ Eme)

[‘Imﬂamlswm_]

—&DHCHI#_]

- @—'

e
N o

oooo

Kurziibersicht Mobilteil

1 Display im Ruhezustand (Beispiel)
2 Ladezustand der Akkus (= S. 13)
3 Display-Tasten (= S. 19)
4 Nachrichten-Taste (9 S. 29)
Zugriff auf die Anruf- und Nachrichtenlisten;
Blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
5 Auflegen-, Ein-/Aus-Taste
Gesprach beenden, Funktion abbrechen,
eine Menuebene zurlick (kurz driicken),
zurlick in Ruhezustand (lang driicken),
Mobilteil ein-fausschalten (im Ruhezustand
lang driicken)
6 Raute-Taste
Tastensperre einfaus (im Ruhezustand lang
drticken),
Wechsel zwischen GroB-, Klein- und Ziffern-
schreibung
7 Intern-Taste
intern anrufen (= S. 45)
8 Mikrofon
9 R-Taste (# S.51)
- Riickfrage (Flash)
- Wahlpause eingeben (lang driicken)
10 Stern-Taste
Klingeltone ein/aus (lang driicken)
11 Taste 1 (= S. 41)
Anrufbeantworter (nur Aton CLT110)/
Netz-Anrufbeantworter anwahlen
(lang driicken)
12 Anschlussbuchse fir Headset (= S. 17)
13 Abheben-Taste
Gesprach annehmen, Wahlwiederholungs-
liste 6ffnen (kurz driicken), Wahlen einlei-
ten (lang driicken)
Beim Schreiben einer SMS: SMS senden
14 Freisprech-Taste
Umschalten zwischen Hérer- und
Freisprechbetrieb;
Leuchtet: Freisprechen eingeschaltet;
Blinkt: ankommender Ruf
15 Steuer-Taste (= S. 19)
16 Anrufbeantworter-Symbol
(nur Aton CLT110)
Anrufbeantworter eingeschaltet;
Blinkt: Anrufbeantworter nimmt Nachricht
auf oder wird von anderem internen Teil-
nehmer bedient
17 Empfangsstérke (9 S. 13)



Kurziibersicht Basis

Kurziibersicht Basis

Uber die Tasten an der Basis kénnen Sie
Mobilteile an der Basis anmelden,
Mobilteile suchen (,Paging”), % S. 44 und
den integrierten Anrufbeantworter bedie-
nen (nur Aton CLT110).

Basis Aton CLT110

[—2
&) 2oy —
i) a4

[ S
= B
;1 |

1 Anmelde-/Paging-Taste:
Kurz driicken: Mobilteile suchen (,Paging”)
- S. 44,
Lang driicken: Mobilteile und DECT-Geréte
anmelden = S. 44,

2 Ein-/Aus-Taste: Anrufbeantworter ein-/aus-
schalten.
LED leuchtet: Der Anrufbeantworter ist ein-
geschaltet.
LED blinkt: Der Anrufbeantworter nimmt
eine Nachricht auf.

6

5

Wahrend der Nachrichten-Wiedergabe:

3 Wiedergabe-/Stopp-Taste:
Neue Nachrichten vom Anrufbeantworter
wiedergeben bzw. die Wiedergabe abbre-
chen (kurz driicken).
Neue und alte Nachrichten wiedergeben
(lang driicken).

LED blinkt: Es ist mindestens eine neue
Nachricht vorhanden.
LED flackert: Der Speicher ist voll.

4 Zur nachsten (1 x driicken) bzw. Gbernachs-
ten (2 x driicken) Nachricht springen.

5 Zum Anfang der Nachricht (1 x drlicken)
bzw. zur vorherigen Nachricht (2 x drticken)
springen.

6 Aktuelle Nachricht I6schen.

7 Lautstarke wahrend der Nachrichten-Wie-
dergabe dndern: (=] = leiser; (3] = lauter.
Wahrend ein externer Anruf signalisiert
wird: Klingelton-Lautstarke @ndern.

Bitte beachten Sie:

& Wird der Anrufbeantworter von einem
Mobilteil aus bedient oder nimmt er
eine Nachricht auf, kann er nicht liber
die Basis bedient werden.

& Blinkt die LED, obwohl der Anrufbeant-
worter ausgeschaltet ist, befindet sich
noch mindestens eine neue, noch nicht
angehorte Nachricht auf dem Anrufbe-
antworter.

Basis Aton CL110

Anmelde-/Paging-Taste:

— Kurz driicken: Mobilteile suchen
(,Paging”) =& S. 44.

— Lang driicken: Mobilteile und DECT-
Gerdte anmelden = S. 44,



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Kurziibersicht Mobilteil ..............cc ... 1
KurziibersichtBasis .........coitiiiiiiiiiiiiiiiinnennnnnn 2
Sicherheitshinweise ........... .. ittt 6
Umweltvorteile des Aton CL110/CLT110 .........ccvvvvnnnn. 8
Erste Schritte .......iiiiiiiii ittt ittt iinnennnnnn 9
Verpackungsinhalt Gberpriifen . ... ... . 9
Basis und Ladeschale (falls im Lieferumfang) aufstellen ............... 10
BasisanschlieBen . ... i e 11
Ladeschale (falls im Lieferumfang) anschlieBen ..................... 11
Mobilteil in Betriebnehmen . ... ... ... . . . 12
Headset anschlieBen . ... i i i 17
Was mochten Sieals ndchstestun? .. ........ . .. 18
Telefonbedienen ......... .ottt iiiiinnenn, 19
SteUEI-TaSTe . .ottt e 19
Display-Tasten . ...t 19
Tasten des Tastenfeldes .. ... . o 20
LSwisscom Hotling” ..o 20
Korrektur von Falscheingaben . ...... ... .. ... . . i 20
MenU-FUhrung . . ..o e 20
Mobilteil aus-feinschalten .. ...... ... ... . . i 21
Tastensperre ein-fausschalten ....... .. .. .. i i 21
Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung ............ 22
Menii-Ubersicht ........oviiiniiiii ittt 23
Telefonieren ......ccviiiiiiiiii ittt ittt eennnnnn. 25
EXtern anrufen .. ... 25
Gesprach beenden . .. ... 25
Anruf annehmen ... ... e 25
Rufnummernibermittiung ....... .. . 25
Freisprechen ... . e 26
Stummschalten . ... . e 26
Telefonbuch und Listennutzen ............cciviiievinnnn. 27
Telefonbuch . ... e 27
Wahlwiederholungsliste . ....... ... .. 29
Listen mit Nachrichten-Taste aufrufen ........... ... ... .. ... ....... 29
Kostenbewusst telefonieren .......... ..., 31
Gesprachsdaueranzeigen . ... ...t 31
SMS (Textmeldungen) ......... ..., 32
SMS schreiben/senden . .......... . . 32
SMS empfangen .. ... 33



Inhaltsverzeichnis

SMS-Zentrum einstellen . ... . 35
SMS an Telefonanlagen . ... .. 35
SMS-Funktion ein-fausschalten . ......... ... .. ... . . i 35
SMS-Fehlerbehebung . ... ... . 36
Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen ......... 37
Bedienung Uber das Mobilteil ....... ... ... .. . . 37
MithGren ein-fausschalten . ... ... i 39
Anrufbeantwortereinstellen .. ... ... . .. 39
Schnellwahl mit Taste 1 auf den Anrufbeantworter zuriicksetzen ... ... .. 39
Bedienung von unterwegs (Fernbedienung) ............ .. ... ... .... 40
Netz-Anrufbeantworter nutzen (Combox) ................. 41
Schnellwahl fiir Netz-Anrufbeantworter festlegen ... ................. 41
Meldung des Netz-Anrufbeantworters ansehen ......... ... ... ..... 41
Minimale Strahlung (Ecomode Plus) .............cccvun.n. 42
Reichweitenreduktion (im Menii "Ecomode™) ............... 42
Weckereinstellen ...ttt iiiiinnann. 43
Mehrere Mobilteilenutzen ........... ..., 44
Mobilteile anmelden . ... ... .. 44
Mobilteile abmelden . ... .. . 44
Mobilteil suchen (,Paging”) . ... 44
Intern anrufen ... .. . e 45
Zu externem Gesprach zuschalten (Konferenz) ...................... 45
Mobilteileinstellen ........ ..., 46
Datum und Uhrzeitdandern .......... . i 46
Display-Sprache dndern . ... ... 46
Display einstellen . ... ... 46
Automatische Rufannahme ein-fausschalten ........................ 46
Freisprech-/Horerlautstarke dndern ... ... o i i i 47
Klingeltdne andern ... ... e 47
Unterdriicken des ersten

Klingeltons aus-leinschalten ........ ... .. .. . ... 48
HINWEISTONE . oo e e e e 48
Mobilteil in den Lieferzustand zuriicksetzen ........................ 48
Basiseinstellen ...t i i e 49
Vor unberechtigtem Zugriff schiitzen . ........ ... ... ... ... ... ... 49
Klingeltdne andern .. ... . e 49
Repeater-Unterstitzung . ... . i i 49
Basis in Lieferzustand zuriicksetzen .......... ... ... .. .. 50
Telefon an Telefonanlage anschlieBen .................... 51
Wahlverfahren und Flash-Zeit . ......... .. i . 51
Pausenzeiten einstellen . ... . 51
Garantie/Wartung/Reparatur/Zulassung .................... 52
Reparatur/Wartung . ..... ...ttt i 52



Inhaltsverzeichnis

Stérung und Selbsthilfe bei der Fehlersuche ............... 53
ZULASSUNG .ttt 54
ANhang ... .. e e 54
PIlEgE ot 54
Kontakt mit Flissigkeit .......... ... i 54
Technische Daten ......... it e 55
Text schreiben und bearbeiten . ....... .. .. .. il 56
ZubehOr ... o e e 57
WandmontagederBasis ..........oviiiiiiiitineneaann. 59
Wandmontage derLadeschale ................. ...t 59
Stichwortverzeichnis ........ ... . i i, 60



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Klaren Sie Ihre Kinder {iber deren Inhalt und lber die Gefahren bei der Benutzung des
Telefons auf.

Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat, wie auf der Unterseite
der Basis bzw. der Ladeschale angegeben.

nen anderen Akkutyp und keine nicht wieder aufladbaren Batterien, da erhebli-
che Gesundheits- und Personenschaden nicht auszuschlieBen sind.

Medizinische Gerate kénnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie

§ Legen Sie nur die empfohlenen, aufladbaren Akkus (= S. 55) ein, d.h. kei-
Q die technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geratertickseite an das Ohr, wenn es klin-
gelt bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie kénnen sich
sonst schwerwiegende, dauerhafte Gehdrschaden zuziehen.

Das Mobilteil kann in Horgerdten einen unangenehmen Brummton verursa-
chen.

4

.

=

Stellen Sie die Basis und die Ladeschale nicht in Badern oder Duschraumen auf.
Basis und Ladeschale sind nicht spritzwassergeschiitzt (= S. 54).

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefdahrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

Geben Sie Ihr Telefon nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

B

Bitte nehmen Sie defekte Basisstationen auBer Betrieb oder lassen diese vom
Service reparieren, da diese ggf. andere Funkdienste stéren kénnten.

N\




Hinweise

Sicherheitshinweise

Hinweis zur Entsorgung

Akkus gehdren nicht in den Hausmiill. Beachten Sie hierzu die 6rtlichen
Abfallbeseitigungsbestimmungen, die Sie bei lhrer Kommune oder bei Ihrem
Fachhédndler, bei dem Sie das Produkt erworben haben, erfragen kénnen.

Dieses Produkt darf am Ende seiner Lebensdauer nicht liber den normalen
Haushaltabfall entsorgt werden, sondern muss einer Verkaufsstelle oder an
einem Sammelpunkt fiir das Recycling von elektrischen und elektronischen
Geraten abgegeben werden gemass Verordnung tiber die Riickgabe, Riick-
nahme und Entsorgung elektrischer und elektronischer Gerédte (VREG).

Die Werkstoffe sind gemdss ihrer Kennzeichnung wiederverwertbar. Mit der
Wiederverwendung, der stofflichen Verwertung oder anderen Formen der Ver-
wertung von Altgerdten leisten Sie eine wichtigen Beitrag zum Schutze der
Umwelt.

& Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen
Landern verfligbar. CLIP (Rufnummernanzeige), SMS (Short Message Services):
die Funktionen sind abhangig vom Netzanbieter.

& Texteingabehilfe ,EATONI": diese wird bei diesem Gerdt nicht unterstiitzt.




Umweltvorteile des Aton CL110/CLT110

Umweltvorteile des Aton CL110/CLT110

Das Aton CL110/CLT110 verflgt Uber einen tiefen Energieverbrauch und reduziert die
Strahlung.

Reduzierter Stromverbrauch

Durch die Verwendung eines stromsparenden Steckernetzteils verbraucht Ihr Telefon
60% weniger Strom wie Standard-Gerdte. Der Stromverbrauch im Standby ist
ca. 1.3 Watt.

Minimale Strahlung

Das Aton CL110/CLT110 mit dem voreingestellten Ecomode Plus schaltet im Ruhezu-
stand die Strahlung vollstandig aus. Wahrend eines Gesprdchs, reduziert das Mobilteil
die Sendeleistung in Abhdngigkeit von der Entfernung zur Basis.

Dartiiber hinaus haben Sie die Mdglichkeit, die Funkleistung Ihres Aton CL110/CLT110
wdhrend eines Gesprdchs noch weiter zu verringern indem Sie die Reichweite reduzie-
ren.

Detaillierte Informationen =& S. 42.



Erste Schritte

Erste Schritte

Verpackungsinhalt Gberprifen

C=la=la=)

Kl eine Basis Aton CL110/CLT110,
ein Steckernetzgerat,

ein Mobilteil,

ein Telefonkabel,

zwei Akkus,

A ein Akkudeckel,

ein Glrtelclip,

El eine Bedienungsanleitung,

El ein Headset,

). Umwelt-Karte (Swisscom).



Erste Schritte

Haben Sie eine Variante [1]1] [1]2]
mit mehreren Mobiltei-

len gekauft, dann liegen
fur jedes zusatzliche
Mobilteil zwei Akkus, ein
Akkudeckel, ein Girtelclip
und eine Ladeschale [N
mit Steckernetzteil [ in
der Verpackung.

Basis und Ladeschale (falls im Lieferumfang) aufstellen

10

Basis und Ladeschale sind flir den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen

mit einem Temperaturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie Basis und Ladeschalen an einer zentralen Stelle der Wohnung
oder des Hauses auf einer ebenen, rutschfesten Unterlage auf.

Hinweise
Achten Sie auf die Reichweite der Basis.
Diese betrdgt im freien Gelande bis zu 250 m, in Gebduden bis zu 40 m.
Die Reichweite verringert sich bei eingeschaltetem Ecomode (= S. 42).

Normalerweise hinterlassen die GeratefiiBe keine Spuren an der Aufstellflache.
Angesichts der Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann
es jedoch nicht ausgeschlossen werden, dass beim Kontakt Spuren auf der
Abstellflache verursacht werden.

Wie Sie Basis und Ladeschale an die Wand montieren kénnen, finden Sie auf
- S.59.

Bitte beachten Sie:

@ Setzen Sie das Telefon nie den Einfllissen von Warmequellen, von direkter
Sonneneinstrahlung und von anderen elektrischen Gerdten aus.

@ Schitzen Sie |hr Telefon vor Ndsse, Staub, aggressiven Fllssigkeiten und
Dampfen.



Erste Schritte

Basis anschlieRen

» Zuerst das Stecker-
netzgerat
anschlieBen.

» Danach den Telefon-
stecker 1 anschlie-
Ben und die Kabel in
die Kabelkanale
legen.

Bitte beachten Sie:

& Das Steckernetzge-
rat muss immer ein-
gesteckt sein, weil das Telefon ohne Netzanschluss nicht funktioniert.

¢ Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat und Telefonkabel.
Die Steckerbelegung von Telefonkabeln kann unterschiedlich sein (Stecker-
belegung + S. 56).

Ladeschale (falls im Lieferumfang) anschlieRen

» Flachstecker des Steckernetztteiles
anschlieBen [l

» Steckernetzteil in die Steckdose
stecken H.

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale
wieder abziehen miissen, Entriegelungs-
knopf [l driicken und Stecker abziehen H.

11



Erste Schritte

Mobilteil in Betrieb nehmen

Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. Bitte Schutzfolie
abziehen!

Akkus einlegen und Akkudeckel schlieRRen

—— Achtung

Nur die aufladbaren Akkus (9 S. 55) verwenden, d.h. auf keinen Fall her-
kdommliche (nicht wieder aufladbare) Batterien, da erhebliche Gesundheits-
und Sachschaden nicht auszuschlieBen sind. Es konnte z.B. der Mantel der
Batterien oder der Akkus zerstdrt werden oder die Akkus kdnnten explodie-
ren. AuBerdem kdnnten Funktionsstdrungen oder Beschddigungen des
Gerates auftreten.

» Akkus richtig gepolt
einsetzen.
Die Polung ist im bzw.
am Akkufach gekenn-
zeichnet.

» Akkudeckel zuerst oben ein-
setzen (@.

» Danach Deckel zudriicken (),
bis er einrastet.

Falls Sie den Akkudeckel wieder 6ff-
nen mussen, um z. B. die Akkus zu
wechseln, greifen Sie in die Mulde
am Gehéduse und ziehen den Akku-
deckel nach oben.

12



Gdrtelclip anbringen

Erste Schritte

Am Mobilteil sind seitliche Aussparungen fiir den Glirtelclip vorgesehen.

» Driicken Sie den Gurtelclip so
auf der Riickseite des Mobilteils
an, dass die Nasen des Glrtel-
clips in die Aussparungen ein-

rasten.

Mobilteil in die Basis legen und anmelden

Mobilteil in
Basis legen
Hotline Meni

Anmelde

vorgang

Bevor Sie das Telefon benutzen kénnen,
missen Sie das Mobilteil an der Basis
anmelden.

» Legen Sie das Mobilteil mit dem Display
nach oben in die Basis.

Das Mobilteil meldet sich automatisch an.
Die Anmeldung kann bis zu 5 Minuten dau-
ern.

Nehmen Sie das Mobilteil wahrend die-
ser Zeit nicht aus der Basis.

Nach erfolgreicher Anmeldung wird ange-

zeigt:

& die Empfangsstarke des Funkkontaktes
zwischen Basis und Mobilteil:

— gut beim eingeschalteten Ecomode
Plus (Auslieferungszustand): ®

— gut bis gering: 1) 90 ¢80 ¢
— kein Empfang: ‘® blinkt
& der Ladezustand der Akkus:
- Oy wm) = (leer bis voll)
— 3 blinkt: Akkus fast leer
— (W (=) {=mm) blinkt: Ladevorgang

Haben Sie eine Variante mit mehreren Mobilteilen gekauft, dann wiederho-
len Sie den Anmeldevorgang fiir jedes Mobilteil. Die Mobilteile erhalten die
jeweils niedrigste freie interne Nummer (1-4). Ist mehr als ein Mobilteil an der
Basis angemeldet, wird die interne Nummer im Display angezeigt, z. B. INT 2.
Sind die internen Nummern 1-4 bereits an andere Gerate vergeben, wird die

Nummer 4 (iberschrieben.

13



Erste Schritte

14

—— Hinweise

& Jeder Tastendruck unterbricht die automatische Anmeldung.

& Sollte die automatische Anmeldung nicht funktionieren, melden Sie das
Mobilteil manuell an (= S. 44).

Lassen Sie Mobilteil zum Laden der Akkus in der Basis stehen.

—— Hinweis

Das Mobilteil darf nur in die dafiir vorgesehene Basis bzw. Ladeschale
gelegt werden.

Bei Fragen und Problemen =+ S. 53.

Erstes Laden und Entladen der Akkus

Eine korrekte Anzeige des Ladezustands ist nur mdglich, wenn die Akkus
zundchst vollstandig geladen und entladen werden.

» Dazu das Mobilteil elf Stunden in die Basis
bzw. Ladeschale legen.

» Dann das Mobilteil aus der
Basis bzw. Ladeschale neh-
men und es erst wieder
hineinlegen, wenn die
Akkus vollstandig entladen
sind.

—— Hinweis

@ Nach dem ersten Laden und Entladen kdnnen Sie lhr Mobilteil nach
jedem Gesprach in die Basis bzw. Ladeschale zuriicklegen.

& Wiederholen Sie den Lade- und Entlade-Vorgang immer, wenn Sie die
Akkus aus dem Mobilteil entfernen und wieder einlegen.

& Die Akkus kdnnen sich wahrend des Aufladens erwdrmen. Das ist unge-
fahrlich.

& Die Ladekapazitdt der Akkus reduziert sich technisch bedingt nach eini-

ger Zeit.




Erste Schritte

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und
Uhrzeit korrekt zugeordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

Hotline Meni

» Driicken Sie die Taste unter der
Display-Anzeige [, um das
Hauptmeni zu 6ffnen.

» Driicken Sie unten auf die Steuer-
taste ...

... bis im Display der Meniipunkt
Einstellungen angezeigt wird.

Einstellungen

» Drilicken Sie die Taste unter der
Display-Anzeige [{4, um die Aus-
wahl zu bestatigen.

(1) (22 (=N

Im Display wird der Menlipunkt
Datum/Uhrzeit angezeigt.

Datum/Uhrzeit

» Drilicken Sie die Taste unter der
Display-Anzeige [{[4, um das Ein-
gabefeld zu 6ffnen.

1) [ =) (=

—— Hinweis
Bei ankommenden Anrufen wird Datum/Uhrzeit vom Netz automatisch
aktualisiert.

15



Erste Schritte

Datum: » Die aktive Zeile ist mit [...] markiert.
[01.10.2008] Geben Sie Tag, Monat und Jahr 8-stellig
Uiber die Tastatur ein, z.B.
fiir den 1.10.2008.

Wollen Sie eine Eingabe korrigieren,

driicken Sie oben oder unten auf die =
Steuertaste, um zwischen den Fel- .
dern zu wechseln.

D

» Driicken Sie die Taste unter der Display-
Anzeige [, um die Eingabe zu bestati-
gen.

() [ 2] (=2

» Geben Sie Stunden und Minuten
4-stellig Uber die Tastatur ein,

z.B. flr 7:15 Uhr.
Wechseln Sie ggf. mit der Steuertaste
zwischen den Feldern.

» Driicken Sie die Taste unter der Display-
Anzeige [0, um die Eingabe zu bestati-
gen.

CemsaiEia Im D|§play erd Gespej.lc.hert angezeigt.
Sie hdren einen Bestétigungston.

m » Driicken Sie lang auf die Auflegen-Taste
(%=, um zum Ruhezustand zuriickzukeh-
\ /

ren.
7

16



Erste Schritte

Display im Ruhezustand
Wenn das Telefon angemeldet und die Zeit

eingestellt ist, hat das Ruhedisplay folgendes vl (=)
Aussehen (Beispiel). Ist der Anrufbeantwor-

ter eingeschaltet, wird in der Kopfzeile 01.10.08 07:15
zusatzlich das Anrufbeantworter-Symbol ao Hotline  Menii

angezeigt.
Der Anrufbeantworter ist mit einer Stan-
dardansage eingeschaltet.

—— Hinweis
Das Reichweitensymbol wird im Ruhezustand nur bei nicht aktiviertem
Ecomode Plus (# S. 42) angezeigt.

Ihr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

Treten beim Gebrauch lhres Telefons Fragen auf, lesen Sie die Tipps zur Fehler-
behebung (,Stérung und Selbsthilfe bei der Fehlersuche” = S. 53) oder wen-
den Sie sich an unseren Kundenservice (9 S. 52).

Headset anschliefien

Sie kdnnen u.a. die Headsettypen (mit 2,5 mm Klin-

kenstecker) HAMA, Plantronics M40, MX100, MX150
und das beiliegende Modell anschlieBen.

17



Erste Schritte

Was mochten Sie als nachstes tun?

Nachdem Sie Ihr Telefon erfolgreich in Betrieb genommen haben, méchten Sie
es bestimmt nach lhren individuellen Bediirfnissen anpassen. Benutzen Sie fol-
genden Wegweiser, um die wichtigsten Themen schnell zu finden.

Wenn Sie noch nicht mit der Bedienung von mentigefiihrten Gerdten wie z. B.
anderen Swisscom-Telefonen vertraut sind, lesen Sie zunachst den Abschnitt
"Telefon bedienen” &% S. 19.

Informationen zu ... ... finden Sie hier.
Klingeltonmelodie und -lautstarke einstellen S.47
Horerlautstérke einstellen S. 47
Eigene Ansage fiir Anrufbeantworter aufsprechen S. 37
Minimale Strahlung (Ecomode Plus) einstellen S.42
Telefon an einer Telefonanlage betreiben S.51
Vorhandene Mobilteile an Basis anmelden S.44
Telefonbucheintrage vorhandener Mobilteile an neug(s) S 28
Ubertragen

18



Telefon bedienen

Telefon bedienen

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste markiert, auf die Sie
in der jeweiligen Bediensituation driicken mussen, z.B. [*] fur
.oben auf die Steuer-Taste drlicken”.

Die Steuer-Taste hat verschiedene Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils
Telefonbuch 6ffnen.

)

»

J Menli zum Einstellen von Gesprdchslautstarke (= S. 47), Klingel-
ténen (& S. 47) und Hinweisténen (9 S. 48) des Mobilteils aufru-
fen.

Im Hauptmend, in Unterments und Listen
015 Zeilenweise nach oben/unten blattern.

In Eingabefeldern
Mit der Steuer-Taste bewegen Sie die Schreibmarke nach links @ oder@ rechts.

Wahrend eines externen Gesprachs

B Telefonbuch 6ffnen.
() Sprachlautstarke fiir Horer- bzw. Freisprechmodus dndern.
Display-Tasten

Die Funktionen der Display-Tasten wechseln je nach Bediensituation. Beispiel:

Hotline  Menii Aktuelle Funktionen der Display-Tasten wer-
y den in der untersten Displayzeile angezeigt.
(= | - Display-Tasten

(1) [ 2] (=)

Wichtige Display-Tasten sind:

Linke Display-Taste, solange sie nicht mit einer anderen Funktion
belegt ist.

Ein situationsabhdngiges Men( 6ffnen.

Auswahl bestdtigen.

Losch-Taste: Zeichenweise von rechts nach links I16schen.

Eine Menu-Ebene zurlickspringen bzw. Vorgang abbrechen.

> Wahlwiederholungsliste 6ffnen.

19



Telefon bedienen

Tasten des Tastenfeldes

[{o+] /(2] usw.
Abgebildete Taste am Mobilteil drlicken.

Q’ﬁi Ziffern oder Buchstaben eingeben.

,Swisscom Hotline*

I Displaytaste driicken.

Wahlen Sie Hotline. Sie werden direkt mit dem Swisscom Contact Center ver-
bunden.

Die Zugangsnummer 0800 800 800 ist vorprogrammiert und kann nicht gedn-
dert werden.

Hinweis:
Swisscom Contact Center 0800 800 800
Unter dieser Gratisnummer beraten wir Sie gerne zu allen Fragen rund um die Tele-

kommunikation: Festnetz, Mobile, Breitband DSL, Bluewin TV, Fragen zur Rechnung
und vieles mehr.

Korrektur von Falscheingaben

Falsche Zeichen im Text korrigieren Sie, indem Sie mit der Steuer-Taste zu der
Fehleingabe navigieren. Sie kdnnen dann:

& mit das Zeichen links von der Schreibmarke [6schen,
# Zeichen links von der Schreibmarke einfligen,
# bei der Eingabe von Uhrzeit und Datum etc. Zeichen (blinkt) iberschreiben.

MenU-Fuhrung

20

Die Funktionen Ihres Telefons werden Ihnen tiber ein Meni angeboten, das aus
mehreren Ebenen besteht.

Hauptmen (erste Menii-Ebene)

» Driicken Sie [l im Ruhezustand des Mobilteils, um das Hauptmen zu 6ff-
nen.

Die Hauptmenii-Funktionen werden im Display als Liste mit Namen und Sym-
bol angezeigt.

Auf eine Funktion zugreifen, d.h. das zugehérige Untermenii (ndchste Men(-
Ebene) 6ffnen:

» Mit der Steuer-Taste (3] zur Funktion navigieren. Driicken Sie auf die Display-

Taste (4.



Telefon bedienen

Untermen(s

Die Funktionen der Untermenis werden in Listenform angezeigt.
Auf eine Funktion zugreifen:

» Mit der Steuer-Taste @ zur Funktion blattern und [{I4 driicken.
Oder:

» Die zugehorige Ziffernkombination (4 S. 23) eingeben.

Wenn Sie die Auflegen-Taste einmal kurz driicken, springen Sie in die vor-
herige Menii-Ebene zurlick bzw. brechen den Vorgang ab.

Zurick in den Ruhezustand

Von einer beliebigen Stelle im Meni kehren Sie wie folgt in den Ruhezustand
zurlick:

» Auflegen-Taste lang driicken.
Oder:

» Keine Taste driicken: Nach 2 Min. wechselt das Display automatisch in den
Ruhezustand.

Einstellungen, die Sie nicht durch Driicken der Display-Taste 4 bestatigt
haben, werden verworfen.

Ein Beispiel flr das Display im Ruhezustand ist auf = S. 17 abgebildet.

Mobilteil aus-/einschalten

Im Ruhezustand Auflegen-Taste lang driicken (Bestdtigungston),
um das Mobilteil auszuschalten.
Zum Wiedereinschalten Auflegen-Taste erneut lang driicken.

Tastensperre ein-/ausschalten

Die Tastensperre verhindert das ungewollte Bedienen des Telefons.

Raute-Taste lang driicken, um die Tastensperre aus- oder einzu-
schalten. Sie horen den Bestdtigungston.

Ist die Tastensperre eingeschaltet, sehen Sie im Display das Symbol owund bei
Tastendruck einen Hinweis.

Die Tastensperre schaltet sich automatisch aus, wenn Sie angerufen werden.
Nach Gesprachsende schaltet sie sich wieder ein.

21



Telefon bedienen

Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

Die Bedienschritte werden verkiirzt dargestellt.

Beispiel:

Die Darstellung:

[I3H - Einstellungen = Mobilteil 9 Automatische Rufannahme (¢ = ein)
bedeutet:

Hotline ~ Menu

» Driicken Sie die Display-Taste [T,
um das Hauptmen zu &ffnen.

> DrUcken Sie unten auf die Steuer-

taste [4), bis im Display der Meni-
punkt Einstellungen angezeigt wird.

Einstellungen

» Driicken Sie die Display-Taste [¢]4,
um die Auswahl zu bestdtigen.

(] (2] (=N

Mobilteil
(=L I

(1) [ (=N

» Driicken Sie unten auf die Steuer-
taste @ bis im Display der Men(-
punkt Mobilteil angezeigt wird.

» Driicken Sie die Display-Taste [¢]4,

um die Auswahl zu bestdtigen.

Automatische
Rufannahme

Im Display wird der Menlipunkt
Automatische Rufannahme angezeigt.

» Driicken Sie die Display-Taste [o0[4,

(=1 ¢
Y um die Funktion ein- oder auszu-
() (2] [N schalten (y = ein).

22



Menii-Ubersicht

Meni-Ubersicht

Schneller als durch Blattern kénnen Sie eine Menifunktion auswahlen, indem Sie das
Meni 6ffnen und danach eine Ziffernkombination eingeben (sog. ,Shortcut”).

Beispiel: [ G~ fur Klingeltonlautstarke einstellen”.
Im Ruhezustand des Telefons [l (Hauptment 6ffnen) driicken:

1 W swvs

1-1|SMS schreiben - S.32

1-2|Eingang - S.33

1-3 |Entwiirfe - S.33

1-4|Einstellungen —{1-4—1 ‘SMS—Zentren - S.35
4 @ Wecker

4-1|Aktivierung - S.43

4-2 | Weckzeit - S.43

5 B Anrufbeantworter

5-1|Taste 1 belegen ——5-1-1 | Netz-AB > S.41
5-1-2 | Anrufbeantworter - S.41

5-2|Aktivierung - S.37

5-3|Mithdren —15-3-1 |Mobilteil - S.39
5-3-2 |Basis - S.39

5-4|Ansagen —15-4-1 | Ansage aufnehmen - S5.37
5-4-2 | Ansage anhdren - S.37
5-4-3 | Ansage |6schen - S.37

5-5|Aufzeichnungslange —— 5-5-1 |Unbegrenzt - S.39
5-5-2 |1 Minute

5-5-3 |2 Minuten
5-5-4 |3 Minuten

5-6 |Rufannahme —5-6-1 | Sofort - S.39
5-6-2 |nach 10 Sek.
5-6-3 |nach 18 Sek.
5-6-4 |nach 30 Sek.
5-6-5 | Automatisch

23



Menii-Ubersicht

7 & Einstellungen
7-1|Datum/Uhrzeit - S.15
7-2|Audio —— 7-2-1 |Gesprachslautstarke | = S. 47
7-2-2 |Klingeltonlautstdrke | & S. 47
7-2-3 |Klingeltonmelodie > S.47
7-2-4 |Hinweisténe - S.48
7-2-5 | Akkuwarnton - S.48
7-3 |Mobilteil ——7-3-1 | Display - S.46
7-3-2 |Sprache - S.46
7-3-3 |Automatische Rufan- | 9 S. 46
nahme
7-3-4 | Mobilteil anmelden > S.44
7-3-5 |Mobilteil-Reset - S.48
7-4 |Basis —— 7-4-1 | Audio - S.49
7-4-2 |Ruflistenart - S.30
7-4-3 | System-PIN - S.49
7-4-4 | Basis-Reset - S.50
7-4-5 | Sonderfunktionen ——7-4-5-1|Repeaterbetrieb
7-4-5-2 | Eco-Modus+
7-4-5-3 | Eco-Modus
7-4-6 | Int. zuschalten - S.45

24

 S.49
» S.42
- S.42



Telefonieren

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das 6ffent-
liche Telefonnetz.

ﬁi Nummer eingeben und Abhe-
ben-Taste drlicken.

Oder:

E"ji Abheben-Taste lang dru-
cken und dann die Nummer

eingeben.
Mit der Auflegen-Taste (%] kdnnen Sie das
Wahlen abbrechen.

Wahrend des Gesprachs wird Ihnen die
Gesprachsdauer angezeigt.

—— Hinweise

& Das Wahlen mit Telefonbuch
(= S. 27), Anrufliste (& S. 30)
und Wahlwiederholungsliste
(= S. 29) spart wiederholtes Tip-
pen von Nummern.

& Fir die Kurzwahl kdnnen Sie eine
Nummer aus dem Telefonbuch auf
eine Taste legen (= S. 28).

Gesprach beenden

Auflegen-Taste driicken.

Anruf annehmen

Ein ankommender Anruf wird dreifach am
Mobilteil signalisiert: durch Klingeln, eine
Anzeige im Display und Blinken der Frei-
sprech-Taste («(].

Sie haben folgende Méglichkeiten, den
Anruf anzunehmen:

» Auf die Abheben-Taste driicken.
» Auf die Freisprech-Taste («] driicken.

Telefonieren

Steht das Mobilteil in der Ladeschale und
ist die Funktion Automatische Rufannahme
eingeschaltet (# S. 46), nimmt das
Mobilteil einen Anruf automatisch an,
wenn Sie es aus der Ladeschale nehmen.

Stort der Klingelton, driicken Sie die Dis-
play-Taste [l und wahlen Ruf aus aus.
Den Anruf kdnnen Sie noch so lange
annehmen, wie er im Display angezeigt
wird.

Rufnummernubermittiung

Bei einem Anruf wird die Nummer des
Anrufers im Display angezeigt, wenn fol-
gende Voraussetzungen erfillt sind:
& |hr Netzanbieter unterstitzt CLIP, CLI.
— CLI (Calling Line Identification):
Nummer des Anrufers wird liber-
tragen.
— CLIP (Calling Line Identification Pre-
sentation): Nummer des Anrufers
wird angezeigt.

Ruf-Anzeige bei CLIP/CLI

Ist die Nummer des Anrufers in lhrem Tele-
fonbuch gespeichert, sehen Sie seinen
Namen.

((a))) ——
1234567

1 Klingel-Symbol
2 Nummer oder Name des Anrufers

Statt der Nummer wird Folgendes ange-

zeigt:

& Anrufv. Extern, wenn keine Nummer
Gibertragen wird.

¢ Unbekannt, wenn der Anrufer die Ruf-
nummernibermittlung unterdriickt.

Hinweis
Im Netz von Swisscom wird CLIP auto-

matisch Ubertragen.

25



Telefonieren

Freisprechen

Stummschalten

Beim Freisprechen halten Sie das Mobilteil
nicht ans Ohr, sondern legen es z.B. vor
sich auf den Tisch. So kdnnen sich auch
andere an dem Telefonat beteiligen.

Freisprechen ein-/ausschalten

Beim Wahlen einschalten

qu'i ()  Nummer eingeben und Frei-

sprech-Taste driicken.

» Wenn Sie jemanden mithoren lassen,
sollten Sie dies Ihrem Gesprachspart-
ner mitteilen.

Zwischen Horer- und Freisprechbetrieb

wechseln

) Freisprech-Taste driicken.

Wahrend eines Gesprachs und beim

Abhoren des Anrufbeantworters

(nur Aton CLT110) schalten Sie das

Freisprechen ein oder aus.

Wenn Sie das Mobilteil wahrend eines

Gesprachs in die Ladeschale stellen wol-

len:

» Die Freisprech-Taste («(J beim
Hineinstellen gedriickt halten. Leuchtet
die Freisprech-Taste (] nicht, Taste
erneut driicken.

Wie Sie die Sprachlautstdrke andern,

> S.47.

26

Sie kdnnen das Mikrofon lhres Mobilteils
wdhrend eines externen Gesprachs aus-
schalten.

[ Stumm| Display-Taste driicken, um das
Mobilteil stummzuschalten.

E Display-Taste driicken, um das
Mikrofon wieder einzuschal-
ten.



Telefonbuch und Listen
nutzen

Zur Verfligung stehen:
& Telefonbuch,
& Wahlwiederholungsliste,
& SMS-Liste,
& Anrufliste,
& Anrufbeantworterliste
(nur Aton CLT110).
Im Telefonbuch kénnen Sie bis zu
150 Eintrdge speichern.

Das Telefonbuch erstellen Sie individuell
flr Ihr Mobilteil. Sie kdnnen die Liste oder
einzelne Eintrdge jedoch an andere
Mobilteile senden (# S. 28).

Telefonbuch

Im Telefonbuch speichern Sie Nummern
und zugehdrige Namen.

» Telefonbuch im Ruhezustand mit der
Taste [y) 6ffnen.

Lange der Eintrége

Nummer: max. 32 Ziffern
Name: max. 16 Zeichen

Hinweise

Fir die Kurzwahl kdnnen Sie eine
Nummer aus dem Telefonbuch auf
eine Taste legen = S. 28.

Erste Nummer im Telefonbuch
speichern

@ = Tel.buch leer. Neuer Eintrag?

Q’ﬁi Nummer eingeben und {4
driicken.

Q’ﬁi Namen eingeben und {4
driicken.

Telefonbuch und Listen nutzen

Nummer im Telefonbuch speichern
) » XM + Neuer Eintrag

M Nummer eingeben und [0
driicken.

M Namen eingeben und B[4
driicken.

Reihenfolge der Telefonbucheintrége

Die Telefonbucheintrage werden generell
alphabetisch sortiert. Leerzeichen und Zif-
fern haben dabei erste Prioritdt. Die Sor-
tierreihenfolge ist wie folgt:

1. Leerzeichen

2. Ziffern (0-9)

3. Buchstaben (alphabetisch)

4. Restliche Zeichen

Wollen Sie die alphabetische Reihenfolge
der Eintrage umgehen, fligen Sie vor dem
Namen ein Leerzeichen oder eine Ziffer

ein. Diese Eintrage rlicken dann an den
Anfang des Telefonbuchs.

Telefonbuch-Eintrag auswéhlen

@ Telefonbuch 6ffnen.
Sie haben folgende Mdglichkeiten:

& Mit @ zum Eintrag blattern, bis der
gesuchte Name ausgewdhlt ist.

¢ Das erste Zeichen des Namens einge-
ben, ggf. mit[,] zum Eintrag blattern.

Mit Telefonbuch wéhlen

) » [ (Eintrag auswahlen).

Abheben-Taste driicken.
Nummer wird gewahlt.

27



Telefonbuch und Listen nutzen

Telefonbuch-Eintrage verwalten

) [ (Eintrag auswihlen).

Eintrag &ndern
[ & Eintrag 4ndern

ﬁi Ggf. Nummer dndern und [
driicken.

ﬁi Ggf. Namen dndern und [¢[4
driicken.

Weitere Funktionen nutzen
[Menii Displaytaste driicken.

Folgende Funktionen kdnnen Sie mit ®
auswahlen:

Nummer verwenden
Eine gespeicherte Nummer dandern
oder erganzen und dann mit (7] wéh-
len oder als neuen Eintrag abspei-
chern; dazu nach der Anzeige der Num-
mer [ & Nummer ins Telefonbuch
- [J4 driicken.

Eintrag I6schen
Ausgewadhlten Eintrag I6schen.

Eintrag senden
Einzelnen Eintrag an ein Mobilteil sen-
den (= S. 28).
Liste loschen
Alle Telefonbuch-Eintrage |6schen.
Liste senden
Komplette Liste an ein Mobilteil senden
(= S.28).

Taste belegen
Den aktuellen Eintrag fiir Kurzwahl auf
eine Taste legen.

Kurzwahl-Tasten verwenden

Sie kénnen Eintrdge aus dem Telefonbuch
auf die Tasten 0 und 2-9 legen:

) + [] (Eintrag auswahlen) -+ [TEHA

- Taste belegen & M8 (Taste driicken,
auf die der Eintrag gespeichert werden
soll)

Zum Wahlen die jeweilige Kurzwahl-Taste
lang driicken.

28

Telefonbuch an ein anderes Mobilteil
ubertragen

Voraussetzungen:

& Empfanger- und Sender-Mobilteil sind
an derselben Basis angemeldet.

& Das andere Mobilteil und die Basis kon-
nen Telefonbuch-Eintrage senden und
empfangen.

) = [ (Eintrag auswahlen)
- [IFf (Meni 6ffnen)
= Eintrag senden/ Liste senden

- Interne Nummer des Empfan-
ger-Mobilteils eingeben und
13 driicken.

Die erfolgreiche Ubertragung wird mit der
Meldung Eintr. gesendet bestdtigt. Sie kdn-
nen mehrere einzelne Eintrdge nachein-
ander Ubertragen, indem Sie die Abfrage
Weiterer Eintr? mit [ beantworten.

Bitte beachten Sie:

¢ Eintrdge mit identischen Nummern
werden beim Empfanger nicht tber-
schrieben.

# Die Ubertragung wird abgebrochen,
wenn das Telefon klingelt oder der
Speicher des Empfanger-Mobilteils voll
ist.

Angezeigte Nummer ins Telefonbuch
ubernehmen

Sie kdnnen Nummern in das Telefonbuch
libernehmen, die in einer Liste, z.B. der
Anrufliste oder der Wahlwiederholungs-
liste angezeigt werden.

Es wird eine Nummer angezeigt:

[ & Nummer ins Telefonbuch

» Den Eintrag vervollstandigen & S. 27.
Aton CLT110: Wahrend der Nummernu-
bernahme aus der Anrufbeantworterliste

wird die Nachrichtenwiedergabe unter-
brochen.



Nummer aus Telefonbuch verwenden

In einigen Bediensituationen kdnnen Sie
das Telefonbuch 6ffnen, um z. B. eine
Nummer zu Gbernehmen. lhr Mobilteil
muss nicht im Ruhezustand sein.

) Das Telefonbuch 6ffnen.
() Eintrag auswahlen.
OK| Displaytaste drlicken.

Funktion mit @ auswahlen.

Wahlwiederholungsliste

In der Wahlwiederholungsliste stehen die
zehn am Mobilteil zuletzt gewahlten Num-
mern (max. 32 Ziffern). Steht eine der
Nummern im Telefonbuch, wird der zuge-
horige Name angezeigt.

Manuelle Wahlwiederholung

Taste kurz driicken.

¥ Eintrag auswahlen.

Abheben-Taste erneut
driicken. Nummer wird
gewadhlt.

Eintrage der Wahlwiederholungsliste
verwalten

Taste kurz driicken.
3

g Eintrag auswahlen.

Menii Meni 6ffnen.

Folgende Funktionen kénnen Sie mit @
auswahlen:

Nummer verwenden (wie im Telefonbuch,
+ S.28)

Nummer ins Telefonbuch
Eintrag ins Telefonbuch (4 S. 27)
libernehmen.
Eintrag l6schen (wie im Telefonbuch,
- S.28)
Liste l[6schen (wie im Telefonbuch,
- S.28)

Telefonbuch und Listen nutzen

Listen mit Nachrichten-Taste
aufrufen

Mit der Nachrichten-Taste rufen Sie
folgende Listenauswahl auf:

& SMS-Liste

& Anrufbeantworterliste
(nur Aton CLT110) oder Netz-Anrufbe-
antworter, wenn |hr Netzanbieter diese
Funktion unterstitzt und die Schnell-
wahl fiir den Netz-Anrufbeantworter
festgelegtist (= S. 41).

& Anrufliste

Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste
eingeht, blinkt die Nachrichten-Taste
(erlischt nach Driicken der Taste). Im
Ruhezustand wird im Display die Mel-
dung Sie haben neue Nachrichten angezeigt.

Hinweise
Sind Anrufe auf dem Netzanrufbeant-
worter gespeichert, erhalten Sie bei
entsprechender Einstellung eine Mel-
dung (siehe Bedienungsanleitung
Ihres Netzanbieters).

Listenauswahl

Welche Listen nach Driicken der Nachrich-
ten-Taste angezeigt werden, hangt
davon ab, ob neue Nachrichten vorhan-
den sind oder nicht.

Taste blinkt nicht (keine neuen
Nachrichten vorhanden):

Mit @ wihlen Sie eine Liste aus. Zum Off-
nen driicken Sie [PI4.

Taste blinkt (neue Nachrichten vor-
handen):

Sie sehen alle Listen, die neue Nachrich-
ten enthalten. Enthélt nur eine Liste neue
Nachrichten, wird diese sofort gedffnet.

SMS-Eingangsliste

Alle empfangenen SMS werden in der Ein-
gangsliste gespeichert, = S. 33.

29



Telefonbuch und Listen nutzen

Anrufliste

Anrufbeantworterliste (Aton CLT110)

Voraussetzung: Rufnummernibermitt-
lung (CLIP =+ S. 25)

Die Anrufliste enthdlt je nach eingestellter
Listenart die letzten 25 Nummern
& aller Anrufe

— angenommene Anrufe

— nicht angenommene Anrufe

— vom Anrufbeantworter aufgezeich-
nete Anrufe (nur Aton CLT110)

& entgangener Anrufe
— nicht angenommene Anrufe und

— nicht vom Anrufbeantworter aufge-
zeichnete Anrufe (nur Aton CLT110)

Die Anrufliste wird wie folgt angezeigt:

Anrufe:
02+03 |— 2

—

1 Anzahl der neuen Eintrage
2 Anzahl der alten, gelesenen Eintrage
Listenart der Anrufliste einstellen

[ -+ Einstellungen - Basis
= Ruflistenart

Entgangene Anrufe / Alle Anrufe
Auswahlen und [ driicken
(v]=ein).

Lang driicken (Ruhezustand).

Die Eintrage in der Anrufliste bleiben
erhalten, wenn Sie die Listenart andern.

30

Uber die Anrufbeantworterliste kdnnen
Sie die Nachrichten auf dem Anrufbeant-
worter anhoren.

Die Anrufbeantworterliste wird wie folgt
angezeigt:

_

Anrufbeantw.:
il |

01+02 F——m 2

1 Anzahl der neuen Eintrdge
2 Anzahl der alten, abgehdrten Eintrdage

Anruf-/Anrufbeantworterliste
(Aton CLT110) 6ffnen

= Anrufe / Anrufbeantw. 01+02

In der Anrufliste wird der zuletzt einge-
gangene Anruf angezeigt.

In der Anrufbeantworterliste wird die
zuerst eingegangene neue Nachricht
angezeigt. Die Wiedergabe startet. Neue
Nachrichten werden nach dem Anhoren
hinter den alten Nachrichten einsortiert.

Mit @ kénnen Sie durch die Eintrage blat-
tern.



Listeneintrag
Beispiel flr einen Listeneintrag:

Anruf neu 01/02
1234567890

01.10.08 12:14

& Der Status des Eintrags
In der Anrufliste
Anruf neu: neuer entgangener Anruf.
Anruf alt: bereits gelesener Eintrag.
Anruf ang: Anruf wurde angenommen.
In der Anrufbeantworterliste
Anrufb. (Aton CLT110): Der Anrufbeant-
worter hat den Anruf angenommen. Es
wurde eine Nachricht aufgesprochen.
Nachr neu (Aton CLT110): neue Nach-
richt auf dem Anrufbeantworter.

Nachr alt (Aton CLT110): bereits ange-
horte Nachricht auf dem Anrufbeant-
worter.

& Laufende Nummer des Eintrags
01/02 bedeutet z.B.: erster Eintrag von
insgesamt zwei Eintragen.

& Nummer oder Name des Anrufers
Durch Driicken der Abheben-Taste
rufen Sie den Anrufer zurlick.

Sie konnen die Nummer des Anrufers
ins Telefonbuch tGibernehmen
(= S.28).

@ Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls
eingestellt S. 46).

Mit [l & Eintrag l6schen I6schen Sie

den aktuellen Eintrag.

Anrufbeantworterliste
(nur Aton CLT110)

Kostenbewusst telefonieren

Kostenbewussttelefonieren

Gesprachsdauer anzeigen

Uber die Anrufbeantworterliste kénnen
Sie die Nachrichten auf dem Anrufbeant-
worter anhoren.

Die Dauer eines Gesprachs wird angezeigt
& wahrend des Gesprachs,

@ bis etwa drei Sekunden nach dem Auf-
legen, wenn Sie das Mobilteil nicht in
die Basis oder Ladeschale stellen.

Hinweis
Die tatsachliche Gesprachsdauer kann
um einige Sekunden vom angezeigten
Wert abweichen.

31



SMS (Textmeldungen)

SMS (Textmeldungen)

Ihr Gerat wird so ausgeliefert, dass Sie
sofort SMS versenden kdnnen.

Hinweis:
Im Auslieferzustand ist die Zugangsnummer
(062 210 00 0*) des SMS-Centers von

Swisscom vorprogrammiert.

Voraussetzungen:

& Die Rufnummernibermittlung fiir
lhren Telefonanschluss funktioniert.

@ |hr Netzanbieter unterstiitzt SMS im
Festnetz (Informationen hierzu erhal-
ten Sie bei lhrem Netzanbieter).

SMS werden lber SMS-Zentren von Ser-
vice-Providern ausgetauscht. Sie missen
das SMS-Zentrum, Uber das Sie senden
bzw. empfangen wollen, in Ihrem Gerat
eintragen. Sie kénnen von jedem der ein-
getragenen SMS-Zentren SMS empfan-
gen.

Gesendet werden |hre SMS Uiber das SMS-
Zentrum, das als Sendezentrum einge-
tragenist. Sie kénnen jedoch jedes andere
SMS-Zentrum fiir das Versenden einer
aktuellen Nachricht als Sendezentrum
aktivieren (= S. 35).

Folgendes SMS-Zenter ist vorprogram-
miert:

— 06221000 0* (Swisscom)

Zu Fragen betreff SMS-Dienst, wenden Sie
sich bitte an lhren Provider.

Ist kein SMS-Service-Zentrum eingetra-
gen, besteht das Menl SMS nur aus dem
Eintrag Einstellungen. Tragen Sie ein SMS-
Service-Zentrum ein (# S. 35).

Hinweise zum Schreiben einer SMS erhal-
ten Sie im Anhang (= S. 56). Eine SMS
darf bis zu 160 Zeichen lang sein.

32

Bitte beachten Sie:

¢ Jede ankommende SMS wird durch ein-
maliges Klingeln signalisiert (Klingel-
ton wie bei externen Anrufen). Wenn
Sie einen solchen ,Anruf” annehmen,
geht die SMS verloren. Um das Klingeln
zu vermeiden, lassen Sie den ersten
Klingelton fiir alle externen Anrufe
unterdriicken (9 S. 48).

¢ Wenn lhr Telefon an einer Telefonan-
lage angeschlossen ist, lesen Sie S. 35.

SMS schreiben/senden

[ & SMS = SMS schreiben

B SMS schreiben. Text eingeben,
- - S.56.
[ - Senden

Auswahlen und [fI4 driicken.

Nummer mit Vorwahl (auch
im Ortsnetz) aus dem Telefon-
buch auswéahlen oder direkt
eingeben und [¢4 dricken.
Die SMS wird gesendet.

)1 PeE

—— Hinweise
& Werden Sie beim Schreiben der SMS
durch einen externen Anruf unter-
brochen, wird der Text automatisch

in der Entwurfsliste gespeichert.

& |Ist der Speicher voll oder wird die
SMS-Funktion an der Basis von
einem anderen Mobilteil belegt,
wird der Vorgang abgebrochen. Im
Display erscheint ein entsprechen-
der Hinweis. Loschen Sie nicht mehr
benotigte SMS bzw. senden Sie die
SMS spater.




Entwurfsliste

Sie kdnnen eine SMS in der Entwurfsliste
speichern, spater dndern und versenden.
SMS in Entwurfsliste speichern

Sie schreiben eine SMS (& S. 32).

[ & Speichern
Entwurfsliste 6ffnen

[ & SMS = Entwiirfe

Der erste Eintrag der Liste wird angezeigt,
z.B.:

Gespeich. 01/02

01.10.08 09:23

1 Lfd. Nummer
2 Gesamtzahl der SMS

Einzelne SMS lesen oder l6schen

» Entwurfsliste 6ffnen.
@ SMS auswahlen.

[T - Lesen
Auswahlen und {4 driicken,

um die SMS zu lesen. In der
SMS mit @ blattern.

Oder:

[IEH - Eintrag loschen
Auswahlen und [ driicken,
um die SMS zu I6schen.

SMS schreiben/andern

Sie lesen eine SMS der Entwurfsliste.
[Menii Display-Taste driicken.
Folgendes kdnnen Sie auswahlen:
SMS schreiben

Neue SMS schreiben und danach
senden oder speichern.

Text verwenden

Text der gespeicherten SMS andern,
anschlieBend senden.

SMS (Textmeldungen)

Entwurfsliste [6schen
» Entwurfsliste 6ffnen.

= - Liste I6schen
Auswahlen und [f]4 driicken.

OK] Display-Taste driicken, um
Léschen zu bestdtigen. Die
Liste wird geldscht.

Lang driicken (Ruhezustand).

SMS empfangen

Alle eingegangenen SMS werden in der
Eingangsliste gespeichert. Da eine SMS
auch nach dem Lesen in der Liste bleibt,
sollten Sie regelm@Big SMS aus der Liste
16schen.

Eingangsliste

Die Eingangsliste enthalt:

& Alle empfangenen SMS, beginnend mit
der neuesten.

& SMS, die wegen eines Fehlers nicht
gesendet werden konnten.

Neue SMS werden an allen Mobilteilen
durch eine Meldung im Display, Blinken
der Nachrichten-Taste und einen Hin-
weiston signalisiert.

Eingangsliste tber die Taste offnen

Driicken.

Die Eingangsliste wird wie folgt angezeigt
(Beispiel):

SMS Allgemein:

1 Anzahl der neuen Eintrdge
2 Anzahl der alten, gelesenen Eintrdage

33



SMS (Textmeldungen)

Ein Eintrag der Liste wird z.B. wie folgt
angezeigt:

Neu 01/02
1234567890

01.10.08 12:14

1 Lfd. Nummer der angezeigten SMS
2 Gesamtzahl neuer SMS

Eingangsliste tiber SMS-Men( 6ffnen
I3 & SMS =+ Eingang

Einzelne SMS lesen oder l6schen
» Eingangsliste 6ffnen.
@ SMS auswahlen.

[ - Lesen
Auswahlen und [ driicken,
um die SMS zu lesen. In der
SMS mit @ blattern.
Nachdem Sie eine neue SMS
gelesen haben, erhdlt sie den
Status ,alt”.

Oder:

[ - Eintrag l6schen
Auswahlen und [J4 driicken,
um die SMS zu l6schen.

Eingangsliste 16schen

Alle neuen und alten SMS der Liste wer-
den geldscht.

» Eingangsliste 6ffnen.

[T & Liste loschen
Auswahlen und [J4 driicken.

OK| Display-Taste driicken, um
L&schen zu bestatigen. Die
Liste wird geldscht.

34

Nummer des Absenders ins Telefonbuch
ubernehmen

» Eingangsliste 6ffnen.

@ SMS auswahlen.

[T & Nummer ins Telefonbuch

» Den Eintrag vervollstandigen & S. 27.

SMS beantworten oder weiterleiten

Sie lesen eine SMS.
[ Menii Display-Taste driicken.
Sie haben folgende Mdglichkeiten:

Beantworten
Direkt eine Antwort-SMS schreiben und
senden (9 S. 32).

Text verwenden
Den Text der SMS dndern und sie
anschlieBend senden.

Senden
Den Text einer SMS an einen anderen
Empfanger weiterleiten.

Zeichensatz andern

Sie lesen eine SMS.
[ Menii| Display-Taste driicken.

Zeichensatz
Text wird im gewahlten Zeichensatz
dargestellt.



SMS-Zentrum einstellen

SMS (Textmeldungen)

SMS an Telefonanlagen

Hinweis:

Im Auslieferzustand ist die Zugangsnummer
(062 210 00 0*) des SMS-Centers von
Swisscom vorprogrammiert.

SMS-Zentrum eintragen/andern

» Vor einem Neuantrag und vor dem
Loschen voreingestellter Rufnummern
Uber Diensteangebot und Besonderhei-
ten lhres Service-Providers informie-
ren.

[T + SMS =+ Einstellungen
- SMS-Zentren

(] SMS-Zentrum (z.B. SMS-Zen-
trum 1) auswahlen und [o[d drii-
cken.

Sie haben jetzt folgende Mdglichkeiten:

Sendezentrum

Sollen die SMS (ber dieses SMS-Zen-
trum gesendet werden, [f[d driicken,
um das SMS-Zentrum zu aktivieren

(v = ein). War vorher ein anderes SMS-
Zentrum aktiv, wird dieses deaktiviert.
Bei den SMS-Zentren 2 und 3 gilt die
Einstellung nur fiir die ndchste SMS.

SMS-Zentrum
Nummer des SMS-Zentrums eintragen
und 4 driicken.

SMS lber anderes SMS-Zentrum
senden

» Das SMS-Zentrum (2 oder 3) als Sende-
zentrum aktivieren (9 S. 35).

» Die SMS senden.
Diese Einstellung gilt nur fiir die SMS, die

als ndchste gesendet wird. Danach ist wie-
der das SMS-Zentrum 1 eingestellt.

& Sie kbnnen eine SMS nur empfangen,
wenn die Rufnummerniibermittlung
zum Nebenstellenanschluss der
Telefonanlage weitergeleitet wird
(CLIP). Die CLIP-Auswertung der Num-
mer des SMS-Zentrums findet in Ihrem
Aton statt.

& Ggf. missen Sie der Nummer des SMS-
Zentrums die Vorwahlziffer (AKZ)
voranstellen (abhangig von Ihrer Tele-
fonanlage).

Testen Sie im Zweifelsfall Ihre Telefon-
anlage, indem Sie z.B. eine SMS an Ihre
eigene Nummer senden: einmal mit
Vorwahlziffer und einmal ohne.

4 Beim Versenden von SMS wird Ihre
Absenderrufnummer evtl. ohne die
Nebenstellenrufnummer gesendet. In
diesem Fall ist eine direkte Antwort des
Empfangers nicht mdglich.

Das Senden und Empfangen von SMS an

ISDN-Telefonanlagen ist nur liber die

Ihrer Basis zugewiesene MSN-Nummer

moglich.

SMS-Funktion ein-/ausschalten

Im Lieferzustand ist die SMS-Funktion ein-
geschaltet. Nach dem Ausschalten kénnen
Sie keine SMS mehr als Textnachricht
empfangen und Ihr Gerdt versendet keine
SMS mehr.

Die Einstellungen, die Sie flr das Versen-
den und Empfangen der SMS gemacht
haben (Nummern der SMS-Zentren)
sowie die Eintrdge in der Eingangs- und
Entwurfsliste bleiben auch nach dem Aus-
schalten gespeichert.

[ Menii Display-Taste driicken.

Ziffern eingeben.

[fd  SMS-Funktion ausschalten.
Oder:
A  SMS-Funktion einschalten.

35



SMS (Textmeldungen)

SMS-Fehlerbehebung

Fehlercodes beim Senden

EO | Standige Unterdriickung der Rufnummer
eingeschaltet (CLIR) oder Rufnummern-
Ubermittlung nicht freigeschaltet.

FE |Fehler wihrend der Ubertragung der SMS.

FD|Fehler beim Verbindungsaufbau zum SMS-
Zentrum, siehe Selbsthilfe.

Selbsthilfe bei Fehlern

Die folgende Tabelle listet Fehlersituatio-
nen und mogliche Ursachen auf und gibt
Hinweise zur Fehlerbehebung.

SMS wird vorgelesen.

1. Das Merkmal ,Anzeige der Rufnummer” ist
nicht gesetzt.
» Lassen Sie dieses Merkmal bei Ihrem
Service-Provider freischalten (kosten-
pflichtig).

2. Mobilfunkbetreiber und Festnetz-SMS-
Anbieter haben keine Zusammenarbeit
vereinbart.

» Informieren Sie sich beim Festnetz-SMS-
Anbieter.

3. Das Endgerat ist bei lhrem SMS-Anbieter
als nicht Festnetz-SMS-fahig hinterlegt,
d.h. Sie sind dort nicht mehr registriert.
» Lassen Sie das Gerat (erneut) fiir den

SMS-Empfang registrieren.

Senden nicht moglich.

1. Das Merkmal ,Rufnummerniibermittlung”
(CLIP) funktioniert nicht.
» Merkmal bei lhrem Service-Provider
Uberpriifen lassen.

2. Die Ubertragung der SMS wurde unterbro-
chen (z.B. von einem Anruf).
» SMS erneut senden.

3. Leistungsmerkmal wird nicht vom Netzan-
bieter unterstutzt.

4. Fir das als Sendezentrum aktivierte SMS-
Zentrum ist keine oder eine falsche Num-
mer eingetragen.

» Nummer eintragen (= S. 35).

Empfang nur tagstiber.

Das Endgerét ist in der Datenbank Ihres
SMS-Anbieters als nicht Festnetz-SMS-fahig
hinterlegt, d.h. Sie sind dort nicht mehr

registriert.
» Informieren Sie sich beim Festnetz-SMS-
Anbieter.

» Lassen Sie das Gerat (erneut) fiir den
SMS-Empfang registrieren.

Sie erhalten eine SMS, deren Text unvollstdn-
dig ist.
1. Der Speicherplatz lhres Telefons ist voll.

» Alte SMS I6schen (= S. 34).

2. Der Service-Provider hat den Rest der SMS
noch nicht Gbertragen.

36




Anrufbeantworter der Basis
Aton CLT110 bedienen

Sie kdnnen den Anrufbeantworter, der in
der Basis integriert ist, Uber die Tasten der
Basis (= S. 2), Uber das Mobilteil oder
Uber Fernbedienung (anderes Telefon/
Mobiltelefon) bedienen. Eigene Ansage-
texte kdnnen Sie nur liber das Mobilteil
aufsprechen.

Bedienung tber das Mobilteil

Wenn Sie bei der Bedienung akustisch
eine Aufforderung oder einen Hinweis
erhalten, schaltet sich automatisch der
Lautsprecher des Mobilteils ein. Mit der
Freisprech-Taste («(]J schalten Sie ihn aus.

Anrufbeantworter ein-/ausschalten

[ > Anrufbeantworter - Aktivierung
(v=¢ein)

Nach dem Einschalten wird die Restspei-
cherzeit angesagt. Im Display wird das
Symbol ao angezeigt. An der Basis leuch-
tet die Taste (2].

Das Telefon wird mit einer Standardan-
sage ausgeliefert. Ist keine eigene, per-
sonliche Ansage vorhanden, wird die
Standardansage verwendet.

Ist der Speicher voll, wird eine entspre-
chende Meldung im Display angezeigt
und der Anrufbeantworter schaltet sich
automatisch aus. Loschen Sie alte Nach-
richten, dann schaltet er sich automatisch
wieder ein.

Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen

Eigene Ansage aufnehmen

[ -+ Anrufbeantworter  Ansagen
- Ansage aufnehmen

OK] Display-Taste driicken, um die
Aufnahme zu starten.
Sie horen den Bereitton (kurzer Ton).

» Die Ansage jetzt aufsprechen
(min. 3 Sek.).
Mit () oder [J=¥ll die Aufnahme abbre-
chen. Mit [l die Aufnahme dann
erneut starten.

OK] Display-Taste driicken, um die
Aufnahme zu beenden.

Nach der Aufnahme wird die Ansage zur
Kontrolle wiedergegeben.

Bitte beachten Sie:

& Die Aufnahme wird automatisch been-
det, wenn die max. Aufnahmedauer
von 170 Sek. erreicht ist oder eine
Sprachpause langer als 2 Sek. dauert.

# Brechen Sie eine Aufnahme ab, wird
wieder die Standardansage verwendet.

# Ist der Speicher des Anrufbeantworters
voll, wird die Aufnahme abgebrochen.
» Alte Nachrichten I16schen und Auf-

nahme ggf. wiederholen.

Ansagen anhéren

[ + Anrufbeantworter # Ansagen

= Ansage anhéren

Lang driicken (Ruhezustand).

Existiert keine eigene Ansage, wird die
Standardansage wiedergegeben.

Ansagen loschen

[TH + Anrufbeantworter % Ansagen
- Ansage léschen

OK] Display-Taste drlicken, um die
Abfrage zu bestdtigen.
Lang driicken (Ruhezustand).

Nach dem L&schen wird wieder die
Standardansage verwendet.

37



Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen

Nachrichten anhoren

Zu jeder Nachricht werden Datum und
Uhrzeit des Eingangs erfasst (falls einge-
stellt, & S. 15). Bei der Rufnummerni-
bermittlung wird die Nummer des Anru-
fers angezeigt. Ist die Nummer des Anru-
fers im Telefonbuch gespeichert, wird der
zugehdrige Name angezeigt.

Neue, noch nicht angehdrte Nachrichten
werden durch eine Meldung im Display
und durch Blinken der Taste am
Mobilteil signalisiert. An der Basis blinkt
die Taste (a].

Um Nachrichten anzuhdren:

Nachrichten-Taste driicken.
Anrufbeantw.
Ggf. auswahlen und 4
driicken.

Sind neue Nachrichten vorhanden,
beginnt die Wiedergabe mit der ersten
neuen Nachricht, sonst mit der ersten
alten Nachricht.

Siehe auch Anrufbeantworterliste
- S. 30.

Wiedergabe anhalten und steuern
Wahrend der Nachrichtenwiedergabe:

Wiedergabe anhalten. Zum
Fortsetzen erneut driicken

oder

[Menii Wiedergabe anhalten. Zum
Fortsetzen [o]d driicken.

@ oder (=)
Zum Anfang der aktuellen
Nachricht.
2x driicken: Zur vorherigen
Nachricht.

[} oder &=

Zur nachsten Nachricht.
2x driicken: Zur libernachsten
Nachricht.

Bei einer Unterbrechung von mehr als
einer Minute kehrt der Anrufbeantworter
in den Ruhezustand zurlick.

38

Nummer einer Nachricht ins Telefonbuch
tibernehmen

Wahrend der Wiedergabe oder bei Pause:
[ & Nummer ins Telefonbuch
» Den Eintrag vervollstandigen = S. 27.

Nachrichten l6schen

Sie kdnnen entweder alle alten oder ein-
zelne alte Nachrichten |6schen.

Alle alten Nachrichten l6schen

Wahrend der Wiedergabe oder bei Pause:
[T - Alte Liste l6schen

(OK|

Display-Taste driicken, um die
Abfrage zu bestatigen.

Einzelne alte Nachricht l6schen
Wahrend die Wiedergabe angehalten ist:

Gesprach vom Anrufbeantworter
tibernehmen

Display-Taste driicken.

Wahrend der Anrufbeantworter ein
Gesprach aufzeichnet, kénnen Sie das
Gesprach entgegennehmen:

I(] Abheben- oder Freisprech-
Taste driicken.

Die Aufzeichnung wird abgebrochen und
Sie kdnnen mit dem Anrufer sprechen.

Wurden bei Gesprachsiibernahme bereits
3 Sek. aufgezeichnet, wird der Anruf als
neue Nachricht angezeigt. Die Taste
am Mobilteil blinkt.

Sie kdnnen den Anruf annehmen, auch
wenn er nicht am Mobilteil signalisiert
wird.



Mithoren ein-/ausschalten

Wahrend der Aufzeichnung einer Nach-
richt kdnnen Sie Uber die Lautsprecher der
Basis und der angemeldeten Mobilteile
mithoren.

Mithdren auf Dauer ein-/ausschalten
[ » Anrufbeantworter & Mithéren

= Mobilteil / Basis (v = ein)

Lang driicken (Ruhezustand).

Das Mithoren an Basis und Mobilteil kann
gleichzeitig aktiviert sein.

Mithdren fur die aktuelle Aufzeichnung
ausschalten

Auflegen-Taste driicken.

Anrufbeantworter einstellen

Im Lieferzustand ist der Anrufbeantworter
bereits voreingestellt. Individuelle Einstel-
lungen nehmen Sie tber das Mobilteil vor.

Rufannahme einstellen

Sie kdnnen einstellen, wann der Anrufbe-

antworter einen Anruf annehmen soll.

Zur Auswahl stehen: Sofort, nach 10 Sek.,

nach 18 Sek. oder nach 30 Sek. und Automa-

tisch.

Bei Automatisch gilt fiir die Rufannahme:

@ Sind noch keine neuen Nachrichten
vorhanden, nimmt der Anrufbeantwor-
ter einen Anruf nach 18 Sek. an.

@ Sind bereits neue Nachrichten vorhan-
den, nimmt er einen Anruf schon nach
10 Sek. an.

[ > Anrufbeantworter # Rufannahme

() Sofort / nach 10 Sek. / nach 18
Sek. / nach 30 Sek. / Automatisch
auswahlen und [oJd driicken
(¢ =ein).

Lang driicken (Ruhezustand).

Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen

Aufzeichnungslénge festlegen

Sie kdnnen die maximale Aufzeichnungs-
lange einer Nachricht einstellen.

Hinweis
Zur Auswahl stehen: 1 Minute, 2 Minuten,

3 Minuten oder Unbegrenzt.

[ » Anrufbeantworter
= Aufzeichnungslénge

(] Aufzeichnungslange
auswahlen und [0 driicken
(v =ein).

Lang driicken (Ruhezustand).

Sprache fir Sprachfihrung und
Standardansage andern

[Menii 23
E‘ji Ziffer fur die gewiinschte
Sprache ((e+] = Deutsch,
= Franzdsisch,
= Italienisch,
= Englisch)
eingeben und [ dricken.

Schnellwahl mit Taste 1 auf den
Anrufbeantworter zuriicksetzen

Im Lieferzustand ist fiir die Schnellwahl
der integrierte Anrufbeantworter vorein-
gestellt. Haben Sie flr die Schnellwahl die
Netz-Anrufbeantworter eingestellt

(= S. 41), dann kdnnen Sie diese Einstel-
lung zurticksetzen.

[ & Anrufoeantworter
- Taste 1 belegen

Anrufbeantworter
Auswéhlen und [{4 driicken.
Lang driicken (Ruhezustand).

Nachdem Sie den Anrufbeantworter aus-
gewadhlt haben, Taste 1 lang driicken. Sie
werden direkt verbunden.

Die Einstellung fur die Schnellwahl gilt fiir
alle angemeldeten Mobilteile.

39



Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen

Bedienung von unterwegs
(Fernbedienung)

Sie kdnnen den Anrufbeantworter von
jedem anderen Telefon (z.B. Hotel, Tele-
fonzelle) abfragen oder einschalten.

Voraussetzungen:

@ Sie haben eine System-PIN ungleich
0000 eingestellt (= S. 49).

& Das Telefon, (iber das fernbedient wer-
den soll, verfigt Gber Tonwahl (MFV),
d.h. bei Tastendruck horen Sie ver-
schiedene Tone. Alternativ kdnnen Sie
einen Codesender benutzen (im Han-
del erhaltlich).

Anrufbeantworter anrufen und
Nachrichten anhoren

Eigene Nummer wahlen.

]
]
2) Mg Wahrend Sie Ihren Ansagetext
horen: Taste (2] driicken und
System-PIN eingeben.

Es wird Ihnen mitgeteilt, ob neue Nach-
richten vorliegen. Die Wiedergabe der
Nachrichten beginnt. Sie kdnnen den
Anrufbeantworter jetzt tiber die Tastatur
bedienen.

Die Bedienung erfolgt tiber die folgenden
Tasten:

1 Zum Anfang der aktuellen
Nachricht.
2x driicken: Zur vorherigen
Nachricht.

(2) Wiedergabe anhalten. Zum
Fortsetzen erneut driicken.

(3) Zur nachsten Nachricht sprin-
gen.

(0] Aktuelle Nachricht [6schen.

40

Anrufbeantworter einschalten

» Zu Hause anrufen und klingeln lassen,
bis Sie héren: ,Bitte PIN eingeben”.

E-}E System-PIN eingeben.
Ihr Anrufbeantworter ist eingeschaltet.
Sie horen die Ansage der Restspeicherzeit.

Die Wiedergabe der Nachrichten erfolgt.

Der Anrufbeantworter ldsst sich aus der
Ferne nicht ausschalten.



Netz-Anrufbeantworter
nutzen (Combox)

Der Netz-Anrufbeantworter ist der Anruf-
beantworter lhres Netzanbieters im Netz.
Sie kdnnen den Netz-Anrufbeantworter
erst dann nutzen, wenn Sie diesen bei
Ihrem Netzanbieter beauftragt haben.

Schnellwahl fur Netz-
Anrufbeantworter festlegen

Bei der Schnellwahl kénnen Sie den Netz-
Anrufbeantworter oder den integrierten
Anrufbeantworter (nur Aton CLT110)
direkt anwahlen.

Aton CL110: Die Schnellwahl ist flir den
Netz-Anrufbeantworter voreingestellt. Sie
brauchen nur noch die Nummer des Netz-
Anrufbeantworters einzutragen.

Aton CLT110: Fiir die Schnellwahl ist der
integrierte Anrufbeantworter voreinge-
stellt. Sie kdnnen stattdessen den Netz-
Anrufbeantworter, z.B. die Combox Basic
von Swisscom festlegen. Informieren Sie
sich dazu bei Ihrem Netzanbieter.

Schnellwahl fir den Netz-
Anrufbeantworter festlegen und Nummer
des Netz-Anrufbeantworters eintragen

[ & Anrufoeantworter
- Taste 1 belegen

Netz-AB  Auswahlen und [¢Jd driicken
([v]=ein).

ﬁi Nummer des Netz-Anrufbe-
antworters eingeben und [0
driicken.

Lang driicken (Ruhezustand).

Die Einstellung fiir die Schnellwahl gilt fir
alle Mobilteile.

Netz-Anrufbeantworter nutzen (Combox)

Netz-Anrufbeantworter anrufen

Lang driicken. Sie werden
direkt mit dem Netz-Anrufbe-
antworter verbunden.

[N Ggf. Freisprech-Taste («]J dri-
cken. Sie héren die Ansage des
Netz-Anrufbeantworter laut.

Meldung des Netz-
Anrufbeantworters ansehen

Wenn fiir Sie eine Nachricht eintrifft,
erhalten Sie vom Netz-Anrufbeantworter
einen Anruf. Im Display wird die Nummer
des Netz-Anrufbeantworters angezeigt,
wenn Sie die Rufnummernibermittlung
beauftragt haben. Nehmen Sie den Anruf
an, werden die neuen Nachrichten wie-
dergegeben. Nehmen Sie ihn nicht an,
wird die Nummer des Netz-Anrufbeant-
worters in der Liste der entgangenen
Anrufe gespeichert und die Nachrichten-
Taste blinkt (=& S. 29).

41



Minimale Strahlung (Ecomode Plus)

Minimale Strahlung
(Ecomode Plus)

Das Aton CL110/CLT110 mit voreingestell-
tem Ecomode Plus schaltet im Ruhezu-
stand die Strahlung vollstandig aus. Wah-
rend eines Gesprachs reduziert das
Mobilteil die Sendeleistung in Abhdngig-
keit von der Entfernung zur Basis. Bei
Ihrem Aton CLT110/CLT110 ist der Eco-
mode Plus bereits aktiviert. Der Ecomode
Plus wird mit dem ®»-Symbol oben linksim
Gerdte-Display angezeigt.

Deaktivierung
[ - Einstellungen = Basis % OK

= Sonderfunkt. = Eco-Modus + & OK
Displaytasten driicken (_]=aus)
Reichweitenreduktion

(im Meni "Ecomode™")

Mit der Verringerung der Reichweite im
Gebdude auf 10 — 20m kann die Sende-
leistung des Mobilteiles und der Basis
wahrend des Gesprdchs um 80% reduziert
werden (im Vergleich zur Sendeleistung
bei 40 m Reichweite).

Bitte Uberpriifen Sie nach der Aktivierung
der Reduktion, ob die neue Reichweite des
Gerdtes noch lhren Bediirfnissen ent-
spricht.

Aktivierung der Reichweitenreduktion

[ - Einstellungen = Basis % OK
= Sonderfunkt. - Eco-Modus = OK
Displaytasten driicken ((V]=ein)

42

Hinweise fiir die Verwendung des

Ecomode Plus

# Bei eingeschaltetem Ecomode Plus ver-
zogert sich der Gesprachsaufbau um
ca. 2 Sekunden und die Standby-Zeit
des Mobilteiles verringert sich auf-
grund der regelmassigen Verbindungs-
liberwachung um ca. 50%.

# Bei eingeschaltetem Ecomode Plus
kénnen Sie die Erreichbarkeit der Basis
prifen, indem sie die Abheben-Taste
lang driicken. Ist diese erreichbar,
so ertont das Freizeichen.

& Wenn Sie ein Mobilteil zum
Aton CL110/CLT110 dazuschalten, das
den Ecomode Plus nicht unterstiitzt, so
wird dieser fiir alle Aton CL110/
CLT110-Bestandteile deaktiviert.

& Die Reichweitenreduktion kann auch
unabhdngig vom Ecomode Plus ver-
wendet werden.

& Ecomode / Ecomode Plus und Repeater-
Unterstltzung (= S. 49) schliessen
sich gegenseitig aus. Wenn Sie einen
Repeater verwenden, sind Reichwei-
tenreduktion und Ecomode Plus deakti-
viert.



Zustandsanzeigen

Wecker einstellen

Displaysymbol | Empfangsstdrke Einstellung/ Ein/Aus
Programmierung
® gut Eco-Modus+ *
w2 kein Empfang Eco-Modus []*
®" gut Eco-Modus+
w2 kein Empfang Eco-Modus
v 190 901 | qut bis gering Eco-Modus+ ]
O kein Empfang Eco-Modus
rel] ed o8 gut bis gering Eco-Modus+ []
w2 kein Empfang Eco-Modus 1

D Anzeige in griin
2) Anzeige blinkt
3) Einstellung beim Repeaterbetrieb

*) Auslieferungszustand

Wecker einstellen

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind
eingestellt (& S. 15).

Wecker ein-lausschalten

[ » Wecker & Aktivierung (v = ein)

Wenn Sie den Wecker aktivieren, 6ffnet
sich danach automatisch das Menii zum
Einstellen der Weckzeit (9 S. 43).

Ist der Wecker eingeschaltet, sehen Sie im

Display die Weckzeit mit dem Weckersym-
bol & statt des Datums.

Weckzeit einstellen

[T > Wecker & Weckzeit

ras Weckzeit in Stunden und
Minuten eingeben und L[4
druicken.

Wenn der Wecker klingelt...

Weckwiederholung nach 5 Minuten

[ Snooze Display-Taste oder beliebige
Taste driicken.

Haben Sie 24 zum dritten Mal
gedriickt, schaltet sich der Wecker fur
24 Stunden aus.

Wecker fiir 24 Stunden ausschalten
Aus| Display-Taste driicken.

43



Mehrere Mobilteile nutzen

Mehrere Mobilteile nutzen

Mobilteile anmelden

Sie kdnnen an lhrer Basis insgesamt bis zu
vier Mobilteile anmelden.

Hinweis
Jedes zusatzliche Mobilteil muB an der
Basis angemeldet werden, damit es
funktionsfahig ist!

Wie Sie lhr Mobilteil automatisch anmel-
den & S.13.

Sollte die automatische Anmeldung nicht
funktionieren, miissen Sie das Mobilteil
manuell anmelden.

Manuelle Anmeldung an Aton CL110/
CLT110

Die manuelle Anmeldung des Mobilteils
missen Sie am Mobilteil und an der Basis
einleiten.

Nach erfolgreicher Anmeldung wechselt
das Mobilteil in den Ruhezustand. Im Dis-
play wird die interne Nummer des
Mobilteils angezeigt, z.B. INT 1. Andern-
falls wiederholen Sie den Vorgang.

Am Mobilteil

[T > Einstellungen & Mobilteil
-» Mobilteil anmelden

Fj! System-PIN der Basis (Lieferzu-

stand: 0000) eingeben und
[*14 driicken. Im Display blinkt
Anmeldevorgang.

An der Basis

Innerhalb von 60 Sek. Anmelde-/Paging-
Taste an der Basis (=# S. 2) lang
(ca. 3 Sek.) driicken.

44

Anmeldung anderer Mobilteile

Hinweis
Bei Anmeldung von nicht Ecomode
Plus-fahigen Mobilteilen wird Eco-
mode Plus ausgeschaltet und funktio-
niert nicht!

Andere Mobilteile und Mobilteile anderer
GAP-fahiger Gerdte melden Sie wie folgt
an.

Am Mobilteil

» Starten Sie die Anmeldung des
Mobilteils entsprechend der jeweiligen
Bedienungsanleitung.

An der Basis

Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
(= S. 2) lang (ca. 3 Sek.) driicken.

Mobilteile abmelden

Mobilteile kénnen nur durch Riicksetzen
der Basis in den Lieferzustand abgemeldet
werden. Damit werden auch andere Ein-
stellungen riickgesetzt # S. 50.

Mobilteil suchen (,,Paging®)

Sie konnen lhr Mobilteil mit Hilfe der Basis

suchen.

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
(= S. 2) kurz driicken.

» Alle Mobilteile klingeln gleichzeitig
(,Paging”), auch wenn Klingeltdne aus-
geschaltet sind.

Suche beenden

» Anmelde-/Paging-Taste an der Basis
kurz driicken oder Abheben-Taste
am Mobilteil driicken.



Intern anrufen

Interne Gesprache mit anderen, an dersel-
ben Basis angemeldeten Mobilteilen sind
kostenlos.

Andere Mobilteile anrufen

% Internen Ruf einleiten. Im Dis-
play wird INT-Nr. angezeigt.

ﬁ: Interne Nummer des
Mobilteils eingeben und [
driicken. Das Mobilteil wird
angerufen.

oder:

[An Alle] Display-Taste driicken und [[4

driicken. Alle Mobilteile wer-
den angerufen.

Gespréch beenden
Auflegen-Taste drlicken.

Gespréch an ein anderes Mobilteil
weitergeben / Intern riickfragen

Sie telefonieren mit einem externen Teil-
nehmer und kénnen gleichzeitig einen
internen Teilnehmer anrufen, um das
Gesprach weiterzugeben oder Rickspra-
che zu halten.

» Internen Teilnehmer anrufen.

Wenn sich ein interner Teilnehmer meldet:

» Ggf. externes Gesprach ankiindigen.

entweder

Auflegen-Taste drlicken. Das
Gesprdch ist weitergegeben.

oder

Display-Taste driicken. Sie sind
wieder mit dem externen Teil-

nehmer verbunden.

Sie kdnnen beim Weitergeben die Aufle-
gen-Taste auch driicken, bevor der
interne Teilnehmer abhebt. Wenn der
interne Teilnehmer sich dann nicht meldet
oder besetzt ist, kommt der Anruf automa-
tisch zu Ihnen zurtlick (im Display steht
Wiederanruf).

Mehrere Mobilteile nutzen

Anklopfen annehmen

Erhalten Sie wdhrend eines internen
Gesprachs einen externen Anruf, horen
Sie den Anklopfton (kurzer Ton). Bei
Nummernibermittlung wird im Display
die Nummer des Anrufers angezeigt.

Auflegen-Taste driicken, um
das interne Gesprach zu been-
den.

Abheben-Taste drlicken, um
das externe Gesprdch anzu-
nehmen.

Zu externem Gespréch
zuschalten (Konferenz)

Sie flihren ein externes Gesprach. Ein
interner Teilnehmer kann sich zu diesem
Gesprach zuschalten und mitsprechen.
Das Zuschalten wird bei allen Gesprachs-
partnern durch einen Signalton und die
Display-Anzeige Konferenz signalisiert.

Voraussetzung: Die Funktion Int. zuschal-
ten ist eingeschaltet.

Intern zuschalten ein-/ausschalten

[I=f - Einstellungen & Basis
= Int. zuschalten (v = ein)

Lang driicken (Ruhezustand).

Intern zuschalten

Die Leitung ist durch ein externes
Gesprach belegt. lhr Display zeigt einen
entsprechenden Hinweis. Sie wollen sich
zu dem bestehenden Externgesprach
zuschalten.

Abheben-Taste lang driicken.

Sie werden zu dem Gesprach zugeschal-
tet. Alle Teilnehmer héren einen Signal-
ton. Im Display erscheint Konferenz.

Zuschalten beenden

Eininterner Teilnehmer driickt
die Auflegen-Taste.

45



Mobilteil einstellen

Alle Teilnehmer héren einen Signalton.

Die Verbindung zwischen dem anderen
internen Teilnehmer und dem externen
Teilnehmer bleibt bestehen.

Mobilteil einstellen

Ihr Mobilteil ist voreingestellt. Sie kénnen
die Einstellungen individuell andern.

Datum und Uhrzeit &ndern

Um die Uhrzeit zu dndern, 6ffnen Sie das
Eingabefeld Gber:

[ - Einstellungen = Datum/Uhrzeit
Datum:
Tag, Monat und Jahr 8-stellig eingeben,

z.B. fir
den 1.10.2008.

Zeit:
Stunden und Minuten 4-stellig einge-
ben, z.B. (sw] flir 7:15 Uhr.
OK| Display-Taste driicken

Display-Sprache &ndern

Sie kénnen sich die Display-Texte in ver-
schiedenen Sprachen anzeigen lassen.

[ - Einstellungen = Mobilteil
- Sprache

Die aktuelle Sprache ist mit y markiert.

@ Sprache auswahlen und [0[4
driicken.
Lang driicken (Ruhezustand).

Wenn Sie aus Versehen eine fiir Sie unver-
standliche Sprache eingestellt haben:

Meni €=
Tasten nacheinander driicken.
@ Die richtige Sprache auswah-

len und [{4 driicken.

46

Display einstellen

Sie kdnnen zwischen vier Farbschemen
und mehreren Kontraststufen wahlen.
Zusatzlich kdnnen Sie einen Bildschirm-
schoner und die Beleuchtung des Displays
einstellen.

=M - Einstellungen & Mobilteil
- Display
Sie haben folgende Md&glichkeiten:

Screensaver
Die Einstellungen Kein Screensaver,
Globe oder Digitaluhr stehen zur Verfi-
gung.

Farbschema
Vier Farbschemen sind verfligbar.
Wenn die Beleuchtung ausgeschaltet
ist, wird das Display unabhdngig von
der gewahlten Einstellung schwarz/
weif3 dargestellt.

Kontrast
Neun Kontraststufen sind verfligbar.

Beleuchtung
In Ladeschale / AuRRerhalb Ladeschale.
Legt jeweils fest, ob die Beleuchtung
dauerhaft eingeschaltet bleibt oder
nach einer bestimmten Zeit ausge-
schaltet wird (v = dauerhaft einge-
schaltet).

Hinweis
Wenn die Beleuchtung auBerhalb der
Ladeschale eingeschaltet ist, verkiirzt
sich die Bereitschaftszeit des Mobilteils
erheblich!

Automatische Rufannahme ein-/
ausschalten

Bei eingeschalteter Funktion nehmen Sie
das Mobilteil bei einem Anruf einfach aus
der Basis, ohne die Abheben-Taste
driicken zu missen.

[IH - Einstellungen =& Mobilteil
= Automatische Rufannahme (v = ein)

Lang driicken (Ruhezustand).



Freisprech-/Horerlautstéarke
andern

Sie kdnnen die Lautstarke fiir das Freispre-
cheninfinf (1-5, z. B. Lautstirke 3 = .ailll)
und die Horerlautstarke in drei Stufen ein-
stellen (1-3, z. B. Lautstdrke 2 = _an).

Lautstarke wéhrend eines Gespréchs
einstellen

Die Einstellung erfolgt fiir den aktuellen
Modus (Horer- oder Freisprechmodus).
Sie flihren ein externes Gesprach.

0 Steuer-Taste driicken.

() Lautstarke einstellen.

Die Einstellung wird nach ca. 3 Sekunden
automatisch gespeichert oder Display-
Taste {4 driicken.

Lautstarke Uber das Meni einstellen

[ & Einstellungen & Audio
=< Gespréchslautstérke
=» Horerlautstérke / Freisprechlautstérke

() Lautstarke einstellen und [0/
driicken.
Lang driicken (Ruhezustand).

Klingeltdne &ndern

& Lautstarke:
Funf Lautstarken (1-5; z.B.
Lautstarke 3 = atlll A) und ,Cre-
scendo”-Ruf (6; Lautstarke wird mit
jedem Klingelton lauter = «nlll ).
& Melodie:

Liste von vorinstallierten Klingeltonme-
lodien. Die ersten drei Melodien ent-
sprechen den ,klassischen” Klingelto-
nen.

Mobilteil einstellen

Die Klingeltonmelodien lassen sich fiir fol-
gende Funktionen unterschiedlich einstel-
len:

& Fir externe Anrufe: FUr externe Anrufe
& Firinterne Anrufe: FUr interne Anrufe
& Fir Wecker: Fir den Wecker

Wie Sie die Klingelténe fiir die Basis
Aton CL110/CLT110 einstellen, =& S. 49.

Klingeltonlautstérke einstellen

Die Lautstarke ist fiir alle Arten der Signa-
lisierung gleich.

[T - Einstellungen & Audio

= Klingeltonlautstérke

Oder im Ruhezustand:
A

al = Klingeltonlautstérke.

Dann:

(] Lautstarke einstellen und {4
driicken.

Lang driicken (Ruhezustand).

Klingeltonmelodie einstellen

Stellen Sie die Klingeltonmelodie fiir
externe Anrufe, interne Anrufe und
Wecker getrennt ein.

[T - Einstellungen & Audio
= Klingeltonmelodie

Fir externe Anrufe [ Flr interne Anrufe /
Fur Wecker
Auswahlen und [e[d driicken.

@ Melodie auswéhlen (v = ein)
und [f[4 driicken.
Lang driicken (Ruhezustand).

Klingelton aus-/einschalten

Sie kdnnen bei einem Anruf vor dem
Abheben oder im Ruhezustand an lhrem
Mobilteil den Klingelton ausschalten.
Einen Anruf kdnnen Sie annehmen,
solange er im Display angezeigt wird.

47



Mobilteil einstellen

Klingelton ausschalten

Stern-Taste so lange driicken,
bis das Symbol g im Display
angezeigt wird.

Klingelton wieder einschalten

Stern-Taste im Ruhezustand
lang driicken.

Unterdriicken des ersten
Klingeltons aus-/einschalten

[Menii | Display-Taste driicken.

Tasten drlicken.

[Id  Ersten Klingelton hérbar
machen.

Oder:

[Id  Ersten Klingelton unterdri-
cken.

Hinweistdne

Den Bestadtigungston beim Hineinstellen
des Mobilteils in die Basis kdnnen Sie nicht
ausschalten.

HinweistOne ein-lausschalten

[I=f - Einstellungen & Audio

= Hinweistone
Auswéhlen und [ driicken
(v =ein).

Akkuwarnton einstellen

[I=f - Einstellungen & Audio
= Akkuwarnton

Ein / Aus [ In Verbindung
Auswéhlen und [{4 driicken
(v = ein). Der Akkuwarnton
wird ein- oder ausgeschaltet
bzw. ertdnt wahrend eines
Gesprachs.

Mobilteil in den Lieferzustand
zuriicksetzen

Ihr Mobilteil weist Sie akustisch auf ver-
schiedene Tatigkeiten und Zustande hin.
Folgende Téne kdnnen Sie unabhangig
voneinander ein- oder ausschalten:

& Hinweistone:

— Tastenklick: Jeder Tastendruck wird
bestatigt.

— Bestdtigungston (aufsteigende
Tonfolge): am Ende der Eingabe/Ein-
stellung, beim Hineinstellen des
Mobilteils in die Basis und beim Ein-
treffen einer SMS bzw. eines neuen
Eintrags in der Anrufbeantworter-
liste oder der Anruferliste.

— Fehlerton (absteigende Tonfolge):
bei Fehleingaben.

- Menii-Endeton: beim Bldttern am
Ende eines Mends.

& Akkuwarnton: Der Akku muss geladen
werden.

48

Sie kénnen individuelle Einstellungen und
Anderungen zurlicksetzen. Eintrdge des
Telefonbuchs und der Anrufliste, die SMS-
Listen und die Anmeldung des Mobilteils
an der Basis bleiben erhalten.

=M - Einstellungen & Mobilteil

- Mobilteil-Reset

Abfrage mit [l bestatigen oder mit
abweisen.

Lang driicken (Ruhezustand).



Basis einstellen

Die Basis stellen Sie mit einem angemel-
deten Mobilteil ein.

Vor unberechtigtem Zugriff
schiitzen

Sichern Sie die Systemeinstellungen der
Basis mit einer nur Ihnen bekannten Sys-
tem-PIN. Die System-PIN mussen Sie u. a.
beim manuellen Anmelden eines
Mobilteils an der Basis eingeben.

System-PIN &ndern

Sie kénnen die eingestellte, 4-stellige Sys-
tem-PIN der Basis (,0000”) in eine 4-stel-
lige PIN @ndern, die nur Sie kennen.

[ & Einstellungen = Basis
- System-PIN
ﬁi Alte System-PIN eingeben und
[O14 driicken. Aus Sicherheits-
griinden wird die Eingabe mit
vier Sternchen (+=x) darge-

stellt.

ﬁi Neue System-PIN eingeben
und B[4 driicken.

Lang driicken (Ruhezustand).

System-PIN zuriicksetzen

Sollten Sie die System-PIN vergessen
haben, kdnnen Sie durch Riicksetzen der
Basis in den Lieferzustand die System-PIN
auf den urspriinglichen Code 0000
zurlicksetzen. Damit werden auch
andere Einstellungen riickgesetzt, siche
.Basis in Lieferzustand zuriicksetzen”

- S.50.

Basis einstellen

Klingeltdne &ndern

& Lautstarke:
Sie kdnnen zwischen flinf Lautstarken
und dem ,Crescendo”-Ruf wahlen,
= S. 47. Mit Stufe ,0” schalten Sie den
Klingelton der Basis aus.
¢ Klingeltone:
Flir externe Anrufe kbnnen Sie eine
Klingeltonmelodie festlegen, = S. 47.
[I=H - Einstellungen - Basis & Audio
= Klingeltonlautstérke / Klingeltonmelodie

Wie Sie die Einstellungen vornehmen,
+ S.47.

Repeater-Unterstutzung

Mit einem Repeater kdnnen Sie die Reich-
weite und Empfangsstdrke Ihrer Basis ver-
groBern. Dazu missen Sie den Repeater-
Betrieb aktivieren. Dabei werden Gespra-
che, die gerade Uber die Basis gefiihrt
werden, abgebrochen.

Voraussetzung: Ein Repeater ist angemel-
det. Der Ecomode / Ecomode Plus ist aus-
geschaltet.

[T - Einstellungen & Basis
= Sonderfunktionen = Repeaterbetrieb

Display-Taste driicken.

Bei eingeschaltetem Repeaterbetrieb ist
der Meniipunkt mit [v] markiert.
Hinweis

Repeater-Unterstiitzung und Ecomode
| Ecomode Plus (=9 S. 42) schlieBen
sich gegenseitig aus, d. h. es kdnnen
nicht gleichzeitig beide Funktionen
genutzt werden.

49



Basis einstellen

Basis in Lieferzustand
zurlicksetzen

Beim Zuriicksetzen werden
& Mobilteile abgemeldet

— beim Riicksetzen (liber das Menii:
alle Mobilteile

— beim Riicksetzen mit Taste an der
Basis: auch alle angemeldeten
Mobilteile anderer GAP-fahiger
Gerdte

& individuelle Einstellungen zuriick-
gesetzt

# alle Listen geldscht

& die System-PIN wird auf den urspriing-
lichen Code 0000 zuriickgesetzt

& Ecomode Plus ist eingeschaltet
Nur Datum und Uhrzeit bleiben erhalten.

Basis Uiber das Menu zuriicksetzen

[ -+ Einstellungen - Basis
- Basis-Reset

OK| Zum Bestatigen Display-Taste
driicken.

Basis mit Taste an der Basis
zuriicksetzen

» Entfernen Sie das Netzkabel von der
Basis.

» Halten Sie die Anmelde-/Paging-Taste
(= S. 2) an der Basis gedriickt, wah-
rend Sie gleichzeitig das Netzkabel wie-
der an die Basis anschlieBen. Halten Sie
die Taste gedriickt, bis Sie einen Besta-
tigungston horen.

Die Basis wird jetzt zurlickgesetzt.

50



Telefon an Telefonanlage
anschliel3en

Die folgenden Einstellungen sind nur

noétig, wenn Ihre Telefonanlage dies erfor-

dert, siehe Bedienungsanleitung der Tele-
fonanlage.

An Telefonanlagen, die die Rufnummern-
Ubermittlung nicht unterstiitzen, kénnen
Sie keine SMS versenden oder empfan-
gen.

Wahlverfahren und Flash-Zeit

Die aktuelle Einstellung ist mit[v ]| mar-
kiert.

Flash-Zeit einstellen

Flr den Betrieb an Telefonanlagen kann es
notwendig sein, diesen Wert zu dndern,
siehe Bedienungsanleitung lhrer Telefon-
anlage.

(Menii [GES

M Ziffer fiir die Flash-Zeit einge-
ben und 4 driicken.

0=80ms; 1=100ms;2=120 ms;

3=180ms; 4 =250ms;5=300ms;

6 =600 ms; 7 =800 ms

Lang driicken (Ruhezustand).

Telefon an Telefonanlage anschlieRen

Pausenzeiten einstellen

Pause nach Leitungsbelegung &ndern

Sie kdnnen die Ldnge der Pause einstellen,
die zwischen dem Driicken der Abheben-

Taste und Senden der Nummer einge-
flgt wird.

[Menii|

j‘ji Ziffer fur die Pausenldnge ein-
geben (1 =1 Sek.; 2 =3 Sek.;
3 =7 Sek) und [¢J4 driicken.

Lang driicken (Ruhezustand).

Pause nach R-Taste andern

Sie kdnnen die Ldnge der Pause dndern,
wenn lhre Telefonanlage dies erfordert
(s. Bedienungsanleitung der Telefon-
anlage).

I3 G () =) ) G

ras Ziffer fur die Pausenldnge ein-
: geben (1 = 800 ms;
2 =1600 ms; 3 =3200 ms)
und [f[4 driicken.

Lang driicken (Ruhezustand).

51



Garantie/Wartung/Reparatur/Zulassung

Garantie/Wartung/Reparatur/Zulassung

Garantie

Gekaufte Apparate

Die Garantiezeit betrdgt 2 Jahre ab Ver-
kaufsdatum. Fiir eine Garantiereparatur
muss die ausgefiillte und von der Ver-
kaufsstelle abgestempelte Garantiekarte
dem defekten Gerat beigelegt werden.
Von der Garantie ausgenommen sind
Schaden aufgrund von unsachgemassem
Gebrauch, Verschleiss oder Eingriffen Drit-
ter. Die Garantie umfasst keine Ver-
brauchsmaterialien und Mangel, die den
Wert oder die Gebrauchstauglichkeit nur
unerheblich beeintrachtigen. Wenden Sie
sich im Fehlerfall bitte an die Verkaufs-
stelle.

Reparatur/Wartung

Mietgerate

Falls Ihr Telefon nicht ordnungsgemass
funktioniert, benachrichtigen Sie den
Storungsdienst (Telefonnummer

0800 800 800).

Die Reparatur” und der Stérungsgang sind
gratis.

* ausgenommen sind Schaden an Verschleiss-
teilen (Kabel, Beschriftungsschilder, Akku
usw.) und durch unsachgemasse Behand-
lung (Fallschaden, eingedrungene Flissig-
keiten usw.).

52

Die Reparaturleistungen werden inner-
halb der Garantiezeit gemass den Bestim-
mungen des Garantiescheines gratis aus-
geflihrt). Bei einer notwendigen Repara-
tur muss der Apparat zur Verkaufsstelle
zurlickgebracht werden.

Wird der Stérungsdienst (auch

wahrend der Garantiezeit*)) aufgeboten,
wird der Stérungsgang verrechnet
(Wegpauschale sowie die Zeitaufwendun-
gen). Ausserhalb der Garantiezeit werden
die Reperaturkosten zusatzlich belastet.

Akku

Akkuzellen gehéren zum Verbrauchsma-
terial, welches nicht in den Garantieleis-
tungen inbegriffen ist. Defekte Akkus wer-
den nicht gratis ersetzt. Dies gilt flir Miet-
und Kaufapparate.

Hilfe

Haben Sie allgemeine Fragen lber

z. B. Produkte, Dienstleistungen usw.
so wenden Sie sich bitte an lhre Swiss-
com-Auskunftsstelle (Gratis-Nummer
0800 800 800).




Stoérung und Selbsthilfe bei
der Fehlersuche

Stérung und Selbsthilfe bei der Fehlersuche

Nicht bei jeder Storung muss es sich um
einen Defekt an lhrem Telefon handeln.
Unter Umstdnden genligt es, wenn Sie die
Stromversorgung der Feststation kurz
unterbrechen (Netzgerdt aus-/einstecken)
oder die Akkuzellen des Handgerdtes ent-
fernen und wieder einlegen. Die folgen-
den Hinweise sollen lhnen bei spezifi-
schen Fehlern helfen.

Wichtig: Probleme oder Stérungen kon-
nen ggf. nur behoben werden, wenn Sie
den kompletten Apparat (Feststation,
Handgerédt sowie Anschlusskabel) in die
Verkaufsstelle mitbringen.

Sie horen keinen Klingel-/Wahiton vom
Festnetz.

Es wurde nicht das mitgelieferte Telefonkabel
verwendet bzw. dieses durch ein neues Kabel
mit falscher Steckerbelegung ersetzt.

» Bitte immer das mitgelieferte Telefonkabel
verwenden bzw. beim Kauf im Fachhandel
auf die richige Steckerbelegung achten
(= S.56).

Fehlerton nach System-PIN Abfrage
Die von lhnen eingegebene System-PIN ist
falsch.

» System-PIN auf 0000 zurlicksetzen
(= S.49).

System-PIN vergessen.

» System-PIN auf 0000 zurlicksetzen
(= S.49).

Das Display zeigt nichts an.
1. Mobilteil ist nicht eingeschaltet.
» Auflegen-Taste lang driicken.

2. Die Akkus sind leer.
» Akkus laden bzw. austauschen
(= S.12).

lhr Gesprachspartner hért Sie nicht.

Sie haben die Display-Taste [y gedriickt.
Das Mobilteil ist ,stummgeschaltet”.
» Mikrofon wieder einschalten (= S. 26).

Im Display blinkt ,Basis”.

1. Mobilteil ist auBerhalb der Reichweite der
Basis.
» Abstand Mobilteil/Basis verringern.

Reichweite der Basis hat sich verringert,

weil der Ecomode eingeschaltet ist.

» Ecomode ausschalten (= S. 42) oder
Abstand Mobilteil/Basis verringern.

3. Basis ist nicht eingeschaltet.

» Steckernetzgerat der Basis kontrollie-
ren (= S.11).

Die Nummer des Anrufers wird trotz CLIP
nicht angezeigt.

Nummerniibermittlung funktioniert nicht.
» Anrufer sollte die Nummerniibermittlung
(CLI) beim Netzanbieter tGberprifen lassen.

Sie horen bei der Eingabe einen Fehlerton
(absteigende Tonfolge).

Aktion ist fehlgeschlagen/Eingabe ist fehler-
haft.
» \Vorgang wiederholen.
Beachten Sie dabei das Display und lesen
Sie ggf. in der Bedienungsanleitung nach.

Das Mobilteil klingelt nicht.

1. Klingelton ist ausgeschaltet.
» Klingelton einschalten (9 S. 47).

Sie konnen den Netz-Anrufbeantworter
nicht abhoren.

Ihre Telefonanlage ist auf Impulswahl einge-
stellt.
» Telefonanlage auf Tonwahl umstellen.

53



Anhang

nur Aton CLT110:

In der Anrufbeantworterliste ist zu einer
Nachricht keine Zeit angegeben.

Datum/Uhrzeit sind nicht eingestellt.
» Datum/Uhrzeit einstellen (= S. 15).

Der Anrufbeantworter meldet bei der Fern-
bedienung ,PIN ist ungiiltig”.

1Eingegebene System-PIN ist falsch
. » Eingabe der System-PIN wiederholen,

2 System-PIN ist noch auf 0000 eingestellt.

. » System-PIN ungleich 0000 einstellen
(= S. 49).

Der Anrufbeantworter zeichnet keine Nach-
richten auf.

Der Speicher ist voll.
» Alte Nachrichten I6schen.
» Neue Nachrichten anhdéren und I6schen.

Zulassung

Dieses Gerat ist vorgesehen flr den analo-
gen Telefonanschluss im Schweizer Netz.

Landerspezifische Besonderheiten sind
berlicksichtigt.

Hiermit erklart die Swisscom, dass dieses
Gerat den grundlegenden Anforderungen
und anderen relevanten Bestimmungen
der Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

(€ 0682

Die Konformitatserklarung ist auf folgender
Webseite abrufbar:

www.swisscom.ch

unter der Rubrik ,Online Shop”, Telefone,
Konfomitatserkldrungen.

54

Anhang

Pflege

» Basis, Ladeschale und Mobilteil mit
einem feuchten Tuch (keine L&sungs-
mittel) oder einem Antistatiktuch abwi-
schen.

Nie ein trockenes Tuch verwenden. Es
besteht die Gefahr der statischen Aufla-
dung.

Kontakt mit Flussigkeit A

Falls das Mobilteil mit Flissigkeit in Kon-
takt gekommen ist:

1. Das Mobilteil ausschalten und sofort
die Akkus entnehmen.

2. Die Fliissigkeit aus dem Mobilteil ab-
tropfen lassen.

3. Alle Teile trocken tupfen und das Mo-
bilteil anschlieBend mindestens
72 Stunden mit gedffnetem Akkufach
und mit der Tastatur nach unten an ei-
nem trockenen, warmen Ort lagern
(nicht: Mikrowelle, Backofen o. A.).

4. Das Mobilteil erst in trockenem Zu-
stand wieder einschalten.

Nach vollstandigem Austrocknenist in vie-
len Fallen die Inbetriebnahme wieder
moglich.


www.swisscom.ch

Anhang

Technische Daten Bei Drucklegung waren Akkus bis
800 mAh erhdltlich und wurden im Sys-

tem getestet. Da die Akkuentwicklung ste-
Empfohlene Akkus tig fortschreitet, wird die Liste der emp-
fohlenen Akkus regelmaBig aktualisiert.

Technologie:
Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)

_ Leistungsaufnahme der Basis
GroBe: AAA (Micro, HRO3)

Spannung: 1,2V Im Standby-Zustand
Kapazitit: 550 - 1000 mAh — Mobilteil in Ladeschale ca.1,3W
W’p fehlen fol de Akk d — Mobilteil auBerhalb Ladeschale | ca. 1,3W
ir empfehlen folgende utypen, da = =
nur damit die angegebenen Betriebs- Wahrend des Gespréchs 15w
zeiten, die volle Funktionalitdt und die . .
Langlebigkeit gewéhrleistet sind: Allgemeine technische Daten
& GP 700 mAh
& Yuasa Phone 700 mAh DECT-Standard wird unterstiitzt
4 Yuasa Phone 800 mAh GAP-Standard wird unterstiitzt
¢ Yuasa AAA 800 Kanalzahl 60 Duplexkanile
# Peacebay 600 mAh Funkfrequenzbereich |1880-1900 MHz
Das Gerat er.d mit zwei zugelassenen Duplexverfahren Zeitmultiplex,
Akkus ausgeliefert. 10 ms Rahmenlinge
. . . Kanalraster 1728 kHz
Betriebszeiten/Ladezeiten des - :
Mobilteils Bitrate 1152 kbit/s
. . . vy Modulation GFSK
Die Betriebszeit lhres Gerates ist von Akku- —_— - -
kapazitat, Alter der Akkus und Benutzer- Sprachcodierung 32 kbitls
verhalten abhangig. (Alle Zeitangaben Sendeleistung 10 mWw,
sind Maximalangaben und gelten bei aus- mittlere Leistung pro
geschalteter Display-Beleuchtung.) Kanal
— Reichweite biszu 250 mim Freien,
Kapazitat (mAh) ca. bis zu 40 m in Geb&u-
550 |650 |800 |1000 den
Standby-Zeit 210 [240 [305 [380 Stromversorgung 230V ~/50 Hz
(Stunden) Basis
Gesprachszeit |21 25 31 38 Umgebungsbedingun-|+5 °C bis +45 °C; 20 %
(Stunden) gen im Betrieb bis 75 % relative Luft-
feuchtigkeit
Betriebszeit bei |85 100 |125 |155
1.5 Std. Wahlverfahren MFV (Tonwahl)/
Gespréch pro Tag IWV (Impulswahl)
(Stunden)
Ladezeit, Basis |9 11 14 17
(Stunden)

Ladezeit, Lade- |7 8 10 12
schale (Stunden)

55




Anhang

Steckerbelegung des Telefonsteckers

3 4 1 frei

2 ——11; 5 2 frei
i SR}
( U 4 b

\ .

L) 5 frei

\ﬁ/ 6 frei

Text schreiben und bearbeiten

Beim Erstellen eines Textes gelten fol-

gende Regeln:

@ Die Schreibmarke (Cursor) mit @ @
nach rechts oder links bewegen.

# Zeichen werden links von der Schreib-
marke eingefligt.

@ Bei Eintrdgen ins Telefonbuch wird der
erste Buchstabe des Namens automa-
tisch groBgeschrieben, es folgen kleine
Buchstaben.

SMS/Namen schreiben

Um Buchstaben/Zeichen einzugeben, ent-
sprechende Taste mehrmals driicken.

Standardschrift

Ix | 2x | 3x | 4x | 5x | 6x | 7x | 8x | 9x |10x|11x|12x|13x|14x
I I T€EIES ¥ |
E=Ja blc|2|a|a|alalac
E=]d|e|f|3]|&|é|e é
se]lglh|i|4|T|i]1]]
=) jlk|I[5
E~m|/n|o|6|6|A|6|0|6|06
Gl plg|r|s|7|B
(=] t|ulv|8lUGlU|u
Edlw| x|y z|9|y|y|®elo|a
g .|,|2|1|0]+]|-]: il
G *|1|(])|<|=|>%
#l@\|&|§

1) Leerzeichen
2) Zeilenschaltung

Wenn Sie eine Taste lang driicken, werden
die Zeichen der entsprechenden Taste im
Display angezeigt und nacheinander mar-
kiert. Wenn Sie die Taste loslassen, wird
das markierte Zeichen im Eingabefeld ein-
gefligt.

Grol3-, Klein- oder Ziffernschreibung
einstellen

Raute-Taste kurz driicken, um vom
Modus ,Abc” zu ,123" und von ,123" zu
L,abc” und von ,abc” zu ,Abc” (GroBschrei-
bung: 1. Buchstabe groBgeschrieben, alle
weiteren klein) zu wechseln. Raute-Taste
vor der Eingabe des Buchstabens dri-
cken.

Ob die GroB-, Klein- oder Ziffernschrei-
bung eingestellt ist, wird Thnen kurz im
Display angezeigt.



Zubehor

Zubehor

Mobilteile

Erweitern Sie Ihr Gerat zu einer schnurlosen Telefonanlage:

Mobilteil Aton CL110/CLT110 mit Ladestation
Ecomode Plus

Ecomode

Stromsparendes Netzgerat

Beleuchtetes grafisches Farbdisplay
Beleuchtete Tastatur

Freisprechen

Telefonbuch fiir ca. 150 Eintrage
Headset-Anschluss inkl. Headset

L 2K 2K 2R K I SR 2R 2

Mobilteil Aton CL109/CLT109 mit Ladestation
Ecomode Plus

Ecomode

Stromsparendes Netzgerat

Beleuchtetes grafisches Display
Beleuchtete Tastatur

Freisprechen

Polyphone Klingelmelodien

Telefonbuch fiir ca. 150 Eintrage

SMS (Voraussetzung: CLIP vorhanden)

L 2K 2R R K S SR SR 2R 2

57



Zubehor

Mobilteil Aton CL108 mit Ladestation
& Ecomode Plus

& Ecomode

¢ Stromsparendes Netzgerat

o=
[

RTX 4002 Repeater

Mit dem Repeater kdnnen Sie die Empfangsreichweite
Ihres Mobilteils zur Basis vergroBern.

Alle Zubehorteile und Akkus kénnen Sie (iber den Fachhandel oder unter
www.swisscom.ch.onlineshop bestellen.

Verwenden Sie nur Originalzubehér. So vermeiden Sie mégliche Gesundheits- und Sach-
schdden und stellen sicher, dass alle relevanten Bestimmungen eingehalten werden.

58


www.swisscom.ch/onlineshop

Wandmontage der Basis

Wandmontage der Basis

CL110: 40 mm
CLT110: 46 mm

- max. @ 8 mm
max. @ 4 mm

\WWED

ca. 2,5 mm

| .
i

Wandmontage der Ladeschale

27 mm
- max. @ 8 mm
max. @ 4 mm

\WD

ca.2,5mm

5

59


www.siemens.com/gigasetc47H
www.siemens.com/gigasets67H
www.siemens.com/gigasetsl37H
www.siemens.com/gigasets67H
www.siemens.com/gigasets68H

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis
A
Abheben-Taste. .. ............. 1, 25
Akku
Anzeige . ..o 1
einlegen. . ... 12
empfohlene Akkus .. ........... 55
laden......... ... ... ... ... 1,14
Symbol. ... 1,13
Warnton. .................... 48
Andern
Freisprechlautstarke . ... ........ 47
Horerlautstarke. .. ............. 47
Pausenzeit . .................. 51
System-PIN. . ................. 49
Wahlverfahren .. .............. 51
Anhoren
Ansage (Anrufbeantworter) ...... 37
Nachricht (Anrufbeantworter) . . . .. 38
Anklopfen bei internem Gesprach. . . .45
Anmelden (Mobilteil) . . ........... 44
Anruf annehmen................ 25
Anrufbeantworter . .............. 37
Fernbedienung. ............... 40

Anrufbeantworter s. a.
Netz-Anrufbeantworter

Anrufbeantworterliste . ... .. 29, 30, 31
Anrufen
extern .. ... . 25
intern. . .. ... i 45
Anrufliste ..................... 30

Ansage (Anrufb.) anhdren/léschen . . .37
AnschlieBen, Basis an Telefonanlage. .51
Anzeige

Gesprachsdauer .. ............. 31
Netz-Anrufbeantworter Meldung. . .41
Nummer (CLI/CLIP) . .. .......... 25
Auflegen-Taste. .. ............. 1, 25
Aufstellen, Basis. . ............... 10
Aufzeichnungsldnge (Anrufb.) ... ... 39
Ausschalten
Anrufbeantworter. ... .......... 37
Hinweistone. . ................ 48
intern zuschalten . ............. 45
Klingelton unterdriicken . . ... .. .. 48
Mobilteil. . ............ ... .... 21

60

Rufannahme . ................ 46
Tastensperre .. ......... .. .... 21
Automatische Rufannahme . . . .. 25, 46
B
Basis
anschlieBen. ................. 11
anschlieBen an Telefonanlage. . . . . 51
aufstellen ................... 10
einstellen ................... 49
in Lieferzustand zurlicksetzen. . . .. 50
Leistungsaufnahme . .. ......... 55
System-PIN . ................. 49
Beenden s. Ausschalten
Beenden, Gesprach.............. 25
Beleuchtung................... 46
Bestdtigungston . . .............. 48
Bildschirmschoner s. Screensaver
C
CLIL,CLIP. ... 25
CustomerCare ................. 52
D
Datum einstellen. . .. ......... 15, 46
Digitaluhr. . ....... ... ... ..... 46
Display
Beleuchtung .. ............... 46
Display-Sprache andern . . .. ... .. 46
einstellen ................... 46
Farbschema.................. 46
im Ruhezustand. . . ............ 21
Kontrast .................... 46
Screensaver. . ........ ..., 46
Display-Tasten. . ... ........... 1,19
E
EcomodePlus.................. 42
Ein-/Aus-Taste .. . ................. 1
Einschalten
Anrufbeantworter ............. 37
Anrufbeantworter (Fernbedienung) 40
Hinweistbne . ................ 48
intern zuschalten. . ............ 45
Klingelton unterdriicken. . .. ... .. 48
Mobilteil . ................... 21
Rufannahme .. ............... 46
Tastensperre . . ...... ... ...... 21
Eintrag
aus Telefonb. auswahlen . ....... 27



Empfangsverstarker s. Repeater

Entgangener Anruf ........... 30, 31
F
Falscheingaben (Korrektur). .. ...... 20
Farbschema.................... 46
Fehlerbehebung . ............... 53
Fehlerbehebung (SMS). ... ........ 36
Fehlerton . .................... 48
Fernbedienung ................. 40
Flash-Zeit ..................... 51
Fragen und Antworten. . .......... 53
Freisprechen . .................. 26
Freisprechen-Taste . . .. ............ 1
G
Gesprach
beenden ............. ... .... 25
extern . ... .. . 25
intern. . .. ..o i 45
Teilnehmer zuschalten . ......... 45
ibernehmen v. Anrufbeantworter . .38
weitergeben (verbinden). .. ...... 45
Gesprachsdauer. . ............ 25, 31
H
Headset anschlieBen . ............ 17
Headsetbuchse . ................ 17
Hinweisténe ................... 48
Horerbetrieb . .................. 26
Horerlautstarke . ................ 47
Horgerdte . ......... ... .. ...... 6
|
In Betrieb nehmen
Mobilteil. . ........ ... ... .... 12
Intern
telefonieren . . ................ 45
zuschalten . .................. 45
Internes Gesprach . .............. 45
anklopfen. ............... ... 45
Intern-Taste . . ........ ... .. ...... 1
K
Klingelton
andern. . ... . 47
Lautstarke einstellen. . . ... ... 47, 49
Melodie einstellen .......... 47,49
unterdriicken . . ............... 48

Stichwortverzeichnis

Konferenz. .................... 45
Kontrast...................... 46
Korrektur von Falscheingaben ... ... 20
Kostenbewusst telefonieren. . ... ... 31
Kundenservice . ................ 52
Kurzwahl ..................... 28
L
Ladezustandsanzeige ............. 1
Lautstarke
Freisprechlautstarke Mobilteil. . . . . 47
Horerlautstarke .. ............. 47
Klingelton . . . ............. 47, 49
Leistungsaufnahme (Basis) . ....... 55
Liste
Anrufbeantworter . ......... 29, 31
Anrufbeantworterliste .. ........ 30
Anrufliste . .................. 30
Eingangsliste (SMS) . .. ......... 33
entgangene Anrufe .. ....... 30, 31
Entwurfsliste (SMS) . .. ......... 33
Netz-Anrufbeantworter . ........ 30
SMS-Liste . ... i 30
Loschen
Zeichen..................... 20
Losch-Taste. ... ................ 19
M
Manuelle Wahlwiederholung. . . .. .. 29
Medizinische Gerdte . ............. 6
Meldung des Netz-Anrufb. ansehen. . 41
Melodie einstellen. . . ............ 49
Melodie einstellen (Klingelton) . . ... 47
Ment
Endeton .................... 48
Fihrung . ................... 20
Ubersicht. . .o oo 23
MFV (Tonwahl-Verfahren) .. ....... 51
Mikrofon ......... ... ... .. ... .. 1
Minimale Strahlung. . .. .......... 42
Mithdéren wahrend Aufzeichnung. ... 39
Mobilteil
abmelden . ............... 44,50
anmelden ................... 44
Display-Sprache. .. ............ 46
ein-lausschalten. . ............. 21
einstellen ................... 46
Freisprechlautstarke. . .. ... ... .. 47
Gesprach weitergeben. . ........ 45

61



Stichwortverzeichnis

Hinweistone. . ................ 48

Horerlautstarke. .. ............. 47

in Betrieb nehmen ............. 12

in Lieferzustand zurlicksetzen . . . .. 48

Kontakt mit FlUssigkeit . ......... 54

mehrerenutzen . .............. 44

Paging........... ... ... ... 44

Ruhezustand ................. 21

stummschalten. .. ............. 26

suchen. . ........ ... .. .. ... 44
N
Nachricht

anhoren. . ....... .. i 38

loschen .. ... ... ... 38

Nummer ins Telefonbuch

Ubernehmen . ............. 38

Nachrichten

Taste .. ... o 1
Nachrichten-Taste

Listeoffnen .................. 33

Listen aufrufen................ 29
Netz-Anrufbeantworter . .......... 41
Nummer

Absender im Telefonbuch speichern 34
aus dem Telefonbuch ibernehmen . 29

des Anrufers anzeigen (CLIP). . . ... 25
Eingabe mit Telefonbuch. ... ... .. 29
flir SMS-Zentrum einstellen. . ... .. 35
im Telefonbuch speichern. ... .. .. 27
ins Telefonbuch tGbernehmen . .. .. 28
P
Paging. . ... 44
Pause . ........ ... ... .. .. ... 51
Pflege des Telefons . ............. 54
PIN &ndern
System-PIN. . ................. 49
R
Raute-Taste . ................. 1, 21
Reichweite. . ........ ... ... .... 10
Reichweitenreduktion ............ 42
Reihenfolge im Telefonbuch .. ... ... 27
Repeater . .......... ... ... ... 49
RTaste .......... ... .. ......... 1
Pausenach................... 51

62

Rufvon Unbekannt.............. 25
Rufannahme................ 39, 46
Rufnummernibermittlung ........ 25
Ruhezustand (Display). . .......... 21
Ruhezustand, zurlickkehren in den. .. 21
S
Schnellwahl
Anrufbeantworter .. ........... 39
Netz-Anrufbeantworter . ........ 41
Schreiben (SMS) . . .............. 32
Screensaver ....... ... 46
Senden
Telefonbucheintrag an Mobilteil . . . 28
Shortcut. . .............. .. ..., 23
SMS ... 32
an Telefonanlagen............. 35
beantworten oder weiterleiten. ... 34
Eingangsliste. . . .............. 33
Entwurfsliste. . ............... 33
Fehlerbehebung .............. 36
lesen. ...... .. 33
[6schen. . ................... 33
Nummer speichern .. .......... 34
schreiben . .................. 56
Selbsthilfe bei Fehlermeldungen. .. 36
Sendezentrum................ 32
weiterleiten. . ................ 34
SMS-Liste . . ..o i 30
SMS-Zentrum
einstellen ................... 35
Nummerandern .............. 35
Snooze (Wecker). . .............. 43
Sperre
Tastensperre ein-/ausschalten. . . .. 21
Steckerbelegung. . .............. 56
Steckernetzgerat. ................ 6
Stern-Taste . . ................ 1, 48
Steuer-Taste .. ............... 1,19
Stromverbrauch s. Leistungsaufnahme
Stummeschalten des Mobilteils . . . . .. 26
Suchen im Telefonbuch. .......... 27
Suchen, Mobilteil ............... 44
Symbol
Akku. ... ... 13
bei neuen Nachrichten.......... 29



Display........ ... .o ot 19
Tastensperre. . ................ 21
Systemeinstellungen . ............ 49
System-PIN andern. .. ............ 49
T
Taste 1 (Schnellwahl)........... 1, 39
Tasten
Abheben-Taste . .. ........... 1, 25
Auflegen-Taste . . ............ 1, 25
Display-Tasten .............. 1,19
Ein-/Aus-Taste. . ................ 1
Freisprech-Taste . .. ............. 1
Intern-Taste . .................. 1
Kurzwahl . ................... 28
Losch-Taste. .. ................ 19
Nachrichten-Taste. . ............. 1
Raute-Taste. . ............... 1, 21
RTaste....................... 1
Schnellwahl . ............... 1, 39
Stern-Taste . . . .............. 1, 48
Steuer-Taste . . .............. 1,19
Telefonbuch-Eintrag zuordnen. . . . . 28
Tastenklick. . . .................. 48
Tastensperre .. ...... ... ... ... 21
TechnischeDaten. . .............. 55
Telefon vor Zugriff schiitzen. . ... ... 49
Telefonanlage
Basis anschlieBen . . ............ 51
Flash-Zeit einstellen .. .......... 51
Pausenzeiten einstellen. . ... ... .. 51
SMS . . 35
Wahlverfahren einstellen ........ 51
Telefonbuch. . .................. 27
Eintrag speichern . .. ........... 27
Eintrag/Liste senden an Mobilteil. . .28
Eintrdge verwalten .. ........... 28
erste Nummer speichern. . ....... 27
Nummer aus Text (ibernehmen . .. .28
Nummer des Absenders (SMS) spei-
chern. ... ... .. ... ... 34
Nummer tibernehmen .......... 29
offnen......... ... ... ... ... 19
Reihenfolge der Eintrége. .. ... ... 27
Telefonieren
Anruf annehmen .............. 25
extern ... ... 25
intern. . .. ... o 45

Stichwortverzeichnis

Telefonstecker, Steckerbelegung . ... 56
Text schreiben und bearbeiten. . . . .. 56
Textmeldung s. SMS
Tonwahl......... ... ... ...... 51
u
Uhrzeit einstellen . . .......... 15, 46
Unbekannt.................... 25
Unterdriicken

erstenKlingelton. .. ........... 48
\%
Verpackungsinhalt ............... 9
w
Wahlen

mit Kurzwahl. . ............... 28

Telefonbuch ................. 27
Wahlpause

eingeben. ........... ... . ... .. 1
Wahlwiederholung ... ........... 29
Warnton (Akku) ................ 48
Wecker. . ... 43
Weckwiederholung . ............. 43
Weckzeit einstellen . . ............ 43
y4
Zeichensatz ................ 34, 56
Zeiteinstellen. . ................ 46
Zubehor.............. ... ... 57
Zugriffschutz .................. 49
Zulassung. . ..o 54
Zuschalten zu einem Gesprach .. ... 45

63



	Kurzübersicht Basis
	Basis Aton CLT110
	Basis Aton CL110

	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise
	Umweltvorteile des Aton CL110/CLT110
	Erste Schritte
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Basis und Ladeschale (falls im Lieferumfang) aufstellen
	Basis anschließen
	Ladeschale (falls im Lieferumfang) anschließen
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Akkus einlegen und Akkudeckel schließen
	Gürtelclip anbringen
	Mobilteil in die Basis legen und anmelden
	Erstes Laden und Entladen der Akkus
	Datum und Uhrzeit einstellen
	Display im Ruhezustand

	Headset anschließen
	Was möchten Sie als nächstes tun?

	Telefon bedienen
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Tasten des Tastenfeldes
	„Swisscom Hotline“
	Korrektur von Falscheingaben
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Mobilteil aus-/einschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Darstellung der Bedienschritte in der Bedienungsanleitung

	Menü-Übersicht
	Telefonieren
	Extern anrufen
	Gespräch beenden
	Anruf annehmen
	Rufnummernübermittlung
	Ruf-Anzeige bei CLIP/CLI

	Freisprechen
	Freisprechen ein-/ausschalten

	Stummschalten

	Telefonbuch und Listen nutzen
	Telefonbuch
	Erste Nummer im Telefonbuch speichern
	Nummer im Telefonbuch speichern
	Reihenfolge der Telefonbucheinträge
	Telefonbuch-Eintrag auswählen
	Mit Telefonbuch wählen
	Telefonbuch-Einträge verwalten
	Kurzwahl-Tasten verwenden
	Telefonbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Angezeigte Nummer ins Telefonbuch übernehmen
	Nummer aus Telefonbuch verwenden

	Wahlwiederholungsliste
	Manuelle Wahlwiederholung
	Einträge der Wahlwiederholungsliste verwalten

	Listen mit Nachrichten-Taste aufrufen
	SMS-Eingangsliste
	Anrufliste
	Anrufbeantworterliste (Aton CLT110)
	Anruf-/Anrufbeantworterliste (Aton CLT110) öffnen
	Anrufbeantworterliste (nur Aton CLT110)


	Kostenbewusst telefonieren
	Gesprächsdauer anzeigen

	SMS (Textmeldungen)
	SMS schreiben/senden
	Entwurfsliste

	SMS empfangen
	Eingangsliste
	SMS beantworten oder weiterleiten
	Zeichensatz ändern

	SMS-Zentrum einstellen
	SMS-Zentrum eintragen/ändern
	SMS über anderes SMS-Zentrum senden

	SMS an Telefonanlagen
	SMS-Funktion ein-/ausschalten
	SMS-Fehlerbehebung

	Anrufbeantworter der Basis Aton CLT110 bedienen
	Bedienung über das Mobilteil
	Anrufbeantworter ein-/ausschalten
	Eigene Ansage aufnehmen
	Ansagen anhören
	Ansagen löschen
	Nachrichten anhören
	Nachrichten löschen
	Gespräch vom Anrufbeantworter übernehmen

	Mithören ein-/ausschalten
	Mithören auf Dauer ein-/ausschalten
	Mithören für die aktuelle Aufzeichnung ausschalten

	Anrufbeantworter einstellen
	Rufannahme einstellen
	Aufzeichnungslänge festlegen
	Sprache für Sprachführung und Standardansage ändern

	Schnellwahl mit Taste 1 auf den Anrufbeantworter zurücksetzen
	Bedienung von unterwegs (Fernbedienung)
	Anrufbeantworter anrufen und Nachrichten anhören
	Anrufbeantworter einschalten


	Netz-Anrufbeantworter nutzen (Combox)
	Schnellwahl für Netz- Anrufbeantworter festlegen
	Meldung des Netz- Anrufbeantworters ansehen

	Minimale Strahlung (Ecomode Plus)
	Reichweitenreduktion (im Menü "Ecomode")
	Zustandsanzeigen

	Wecker einstellen
	Wecker ein-/ausschalten
	Weckzeit einstellen
	Wenn der Wecker klingelt…

	Mehrere Mobilteile nutzen
	Mobilteile anmelden
	Manuelle Anmeldung an Aton CL110/ CLT110
	Anmeldung anderer Mobilteile

	Mobilteile abmelden
	Mobilteil suchen („Paging“)
	Intern anrufen
	Gespräch an ein anderes Mobilteil weitergeben / Intern rückfragen
	Anklopfen annehmen

	Zu externem Gespräch zuschalten (Konferenz)
	Intern zuschalten ein-/ausschalten
	Intern zuschalten


	Mobilteil einstellen
	Datum und Uhrzeit ändern
	Display-Sprache ändern
	Display einstellen
	Automatische Rufannahme ein-/ ausschalten
	Freisprech-/Hörerlautstärke ändern
	Lautstärke während eines Gesprächs einstellen
	Lautstärke über das Menü einstellen

	Klingeltöne ändern
	Klingeltonlautstärke einstellen
	Klingeltonmelodie einstellen
	Klingelton aus-/einschalten

	Unterdrücken des ersten Klingeltons aus-/einschalten
	Hinweistöne
	Hinweistöne ein-/ausschalten
	Akkuwarnton einstellen

	Mobilteil in den Lieferzustand zurücksetzen

	Basis einstellen
	Vor unberechtigtem Zugriff schützen
	System-PIN ändern
	System-PIN zurücksetzen

	Klingeltöne ändern
	Repeater-Unterstützung
	Basis in Lieferzustand zurücksetzen
	Basis über das Menü zurücksetzen
	Basis mit Taste an der Basis zurücksetzen


	Telefon an Telefonanlage anschließen
	Wahlverfahren und Flash-Zeit
	Flash-Zeit einstellen

	Pausenzeiten einstellen
	Pause nach Leitungsbelegung ändern
	Pause nach R-Taste ändern


	Garantie/Wartung/Reparatur/Zulassung
	Garantie
	Reparatur/Wartung
	Gekaufte Apparate
	Akku
	Hilfe


	Störung und Selbsthilfe bei der Fehlersuche
	Zulassung

	Anhang
	Pflege
	Kontakt mit Flüssigkeit
	Technische Daten
	Empfohlene Akkus
	Betriebszeiten/Ladezeiten des Mobilteils
	Leistungsaufnahme der Basis
	Allgemeine technische Daten
	Steckerbelegung des Telefonsteckers

	Text schreiben und bearbeiten
	SMS/Namen schreiben


	Zubehör
	Mobilteile

	Wandmontage der Basis
	Wandmontage der Ladeschale
	Stichwortverzeichnis

